



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 1

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIA Nº 359/2018

O Senhor JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando o disposto no artigo 7º da Lei Municipal nº 027/2013 cumulada com o artigo 6º do Decreto Municipal nº 032/2018;

Considerando os ofícios: 009/2018 da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas, 138/2018 da Secretaria Municipal de Administração, 035/2018 da Secretaria Municipal de Ação Social, 005/2018 da Secretaria Municipal de Agricultura e 145/2018 da Secretaria Municipal de Saúde;

RESOLVE:

Artigo 1º - Publicar a relação dos servidores públicos municipais, que estarão de férias coletivas no período de 17 de dezembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018, referente aos períodos aquisitivos de 2017/2018, conforme constam da relação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE:

Adélia de Jesus de Oliveira Paiva
Adriana Regina Ferreira
Aline da Silva Carneiro dos Santos
Autair Jacob de Souza
Bernadete da Silva Rocha
Cinthia Carla Custódio Ferreira
Darci Donizete Carvalho Júnior
Eduarda Romano Fernandes Monteiro
Élen Cristina dos Santos
Eliane Guarnieri de Souza Alves
Elizangela de Fátima Silva dos Santos
Fernando Henrique Gonçalves
Joelma Aparecida Mateus
Joelma de Fátima Bento do Prado
José Rivaldo Custódio
Juliana Aparecida de Oliveira
Juliana Cristina Calixto Pereira
Juliana Marques de Azevedo
Lidiney de Sene
Lincoln Said de Andrade
Maria José da Silva Ferraz
Melriane Luzia Coutinho Alves
Napolião da Silva Guimarães
Regiane de Fátima Marcondes Souza
Rodrigo de Almeida Santos
Rondinelli Marcos Pereira
Vanusa de Jesus Cirino Franco
Valdinéia da Silva Guimarães Vaz
Valdir Belizário

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Aparecida Iolete Maia Gomes
Clara Maia Isac Canute
Juliana Bárbara da Silva
Shelley Christina Gois de Oliveira
Vanessa Rita de Cássia Fermino

DEPARTAMENTO DE PROD. AGRÍCOLA E PECUÁRIA

Amaro Felipe Valczara Gomes

Eder de Jesus Silveira
José Antônio Machado
Paula Camila de Araújo Franco Mariani
Rodrigo de Cássio Silvério

SECRETARIA MUN. DA ADMINISTRAÇÃO

Angela Maria Guarnieri de Azevedo
Fabiane Maria da Silva Fernandes
Janaique Laudelino Claro
Joelma de Fátima Coutinho Oliveira
José Carlos dos Santos
José Carlos Radoski
José Carlos Alexandre Radoski
José Antonio de Oliveira
José Rafael de Souza
Mário Henrique Malaquias da Silva
Maria Neuci de Anhaia Silva
Nairdo Pereira
Pedro José da Silva

SERVIÇO RODOVIÁRIO

Ariovaldo Coutinho
Benedito de Oliveira Matozinho
Edson Sebastião da Silva
Helson José da Silva
Israel Ferreira Alves
José Maria da Silva
José Adilson Nogueira
Luciano da Silva
Joaquim Francisco dos Santos
Marco Antônio de Souza Leite
Rubens Pereira
Sidiney Arcanjo
Sinésio Barbosa
Valter Antonio de Oliveira

SERVIÇO URBANO MUNICIPAL

Alcidinei Inácio Martins
Antonio Cariolano de Almeida
Celso de Moraes
Ederson Carlos Alves
Ednilson Ferreira
Héilton Silvío dos Santos
Ivair Jacó de Souza
Jorge Andrade
José Atemir Rodrigues
José Ruibene Rodrigues
Josué Cardoso
Ludovico Teodoro Dittmann
Renan Augusto Alexandrino
Valdir Aparecido Vieira
Valdinei Martins Crespo

MOTORISTA DA EDUCAÇÃO

Adriano dos Santos Silva
Aparecido do Prado
Huélton Júnior dos Santos
Jeferson Ferreira de Souza
Leandro Ferreira da Silva
Marcio José Dionizio
Oéilton Júnior Claro
Ruanilton Cardoso
Fernando José Ferreira Alves



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 2

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 14 de dezembro de 2018.

JOAS FERRAZ MICHETTI
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 360/2018

O Senhor JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal BERNADETE LOURDES COUTINHO, Auxiliar de Enfermagem, matriculada sob o nº 1861, com base no artigo 125 e § 3º da lei municipal nº 029/2003, licença prêmio por assiduidade, referente ao período de 02/04/2012 a 01/04/2017, com início em 14 de dezembro de 2018 a 13 de março de 2019.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 14 de dezembro de 2018.

JOÁS FERRAZ MICHETTI
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 361/2018

JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Proceder a exoneração dos cargos em comissão a seguir:

Matrícula	Servidor(a)	Cargo
21171	Flavia Malaquias da Silva	Supervisor de C.M.E.I.
21177	Gislaine Gabriela da S. Carvalho	Coordenador de C.M.E.I.
21126	Priscila Angélica de Paiva	Supervisor Escolar
21091	Vilmara Mª de F. de Azevedo	Chefe da Div. Mun. de Educação e Cultura

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 14 de dezembro de 2018.

JOÁS FERRAZ MICHETTI
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 3

Licitações

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ CNPJ: 76.920.826/0001-30 Praça Frei Mathias de Genova, 184 C.E.P.: 84970-000 - Santana do Itararé - PR	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 29/2018 - PR Processo Administrativo: 37/2018 Processo de Licitação: 37/2018 Data do Processo: 26/11/2018
Folha: 1/19	

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS CAMINHÕES E ÔNIBUS DOS SETORES DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, URBANO E RODOVIÁRIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 13 de Dezembro de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 116/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 37/2018, Licitação nº 29/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: TODOS OS PARTICIPANTES CUMPRIRAM TODAS AS REGRAS EDITALÍCIAS, RELACIONADOS A PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

LOTE: 1

Participante: 10278 - EDSON L. CORREA PECAS EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	3,00	COFAP	0,0000	374,67	1.124,01
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	3,00	COFAP	0,0000	395,11	1.185,33
3	ANEL COMPRESSOR	JG	2,00	PILOTO	0,0000	201,93	403,86
4	ANEL DA PISTA DO RETENTOR DA DIANTEIRA	UND	3,00	GATTI	0,0000	36,59	109,77
5	ANEL DA PISTA DO RETENTOR DA TRASEIRA	UND	3,00	GATTI	0,0000	59,99	179,97
6	ANEL DO MOTOR	JG	2,00	MAHLE	0,0000	112,66	225,32
7	ANEL SINCRONIZADO CAMBIO MODERNO	UND	6,00	REX	0,0000	110,10	660,60
8	ARRUELA DE CALÇO DO PINHÃO	UND	6,00	REX	0,0000	31,95	191,70
9	ARRUELA DE ENCOSTO	JG	6,00	REX	0,0000	32,22	193,32
10	ARRUELA P/ JUMELO MOLEJO TRAZEIRO	UND	10,00	FAMA	0,0000	8,49	84,90
11	ARRUELA TRAVA ARANHA	UND	10,00	ROCHESTER	0,0000	14,24	142,40
12	ARRUELA TRAVA EIXO DIANTEIRO	UND	6,00	ROCHESTER	0,0000	23,39	140,34
13	ARRUELA TRAVA SATELITE	JG	6,00	REX	0,0000	146,31	877,86
14	BARRA DA DIREÇÃO CURTA	UND	3,00	NAKATA	0,0000	805,22	2.415,66
15	BARRA DA DIREÇÃO LONGA	UND	3,00	NAKATA	0,0000	17,18	51,54
16	BIELA P/ MOTOR	JG	2,00	MAHLE	0,0000	515,18	1.030,36
17	BOMBA D'AGUA	UND	2,00	URBA	0,0000	887,08	1.774,16
18	BOMBA DE DIREÇÃO	UND	2,00	AMPRI	0,0000	2.011,82	4.023,64
19	BOMBA DE OLEO	UND	3,00	SHADEK	0,0000	927,05	2.781,15
20	BOMBA INJETORA	UND	2,00	BOSCH	0,0000	3.264,63	6.529,26
21	BRONZINA BIELA	JG	2,00	MAHLE	0,0000	300,55	601,10
22	BRONZINA MANCAL	JG	2,00	MAHLE	0,0000	650,40	1.300,80
23	BUCHA DO JUMELO MOLEJO TRAZEIRO	UND	10,00	FAMA	0,0000	27,77	277,70
24	BURRINHO DE EMBREAGEM MESTRE E AUXILIAR	JG	3,00	TRW	0,0000	235,63	706,89
25	CABEÇOTE COMPRESSOR AR 77 MM	UND	2,00	PILOTO	0,0000	260,12	520,24
26	CABEÇOTE COMPRESSOR AR 94 MM	UND	2,00	PILOTO	0,0000	322,65	645,30
27	CABEÇOTE MOTOR	UND	2,00	REX	0,0000	3.236,65	6.473,30
28	CAIXA SATELITE COMPLETO	UND	1,00	REX	0,0000	2.871,65	2.871,65
29	CANO RETORNO DA TURBINA	UND	2,00	ROCHESTER	0,0000	59,02	118,04
30	CAPELA DO CAMBIO	UND	2,00	ROCHESTER	0,0000	95,44	190,88
31	CARDÃ DA SAIDA DO CAMBIO	UND	2,00	SPICER	0,0000	245,30	490,60
32	CARDÃ DA SAIDA DO DIFERENCIAL	UND	2,00	SPICER	0,0000	339,40	678,80
33	CATRACA DE FREIO DIANTEIRO	UND	5,00	MASTER	0,0000	184,52	922,60
34	CATRACA DE FREIO TRASEIRA	UND	5,00	MASTER	0,0000	192,90	964,50

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 4

35	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	3,00	TRW	0,0000	174,03	522,09
36	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	3,00	TRW	0,0000	233,19	699,57
37	COIFA DO CARDÃ	UND	2,00	REI	0,0000	44,00	88,00
38	COLA P/ JUNTA	UND	15,00	LOCTITE	0,0000	45,44	681,60
39	COLA SILICONE	UND	15,00	LOCTITE	0,0000	45,44	681,60
40	COROA E PINHÃO	CONJ.	2,00	REX	0,0000	1.459,44	2.918,88
41	CORREIA DA DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	6,00	GATES	0,0000	54,19	325,14
42	COXIM DO CARDÃ	UND	5,00	REI	0,0000	26,42	132,10
43	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO	UND	5,00	REI	0,0000	113,12	565,60
44	CRUZETA DO CARDÃ	UND	5,00	SPICER	0,0000	138,26	691,30
45	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UND	2,00	MASTER	0,0000	531,94	1.063,88
46	CUBO RODA 10 FUROS TRAZEIRO	UND	2,00	MASTER	0,0000	632,68	1.265,36
47	CUICA DIANTEIRA	UND	5,00	MASTER	0,0000	337,92	1.689,60
48	CUICA TRAZEIRO	UND	5,00	MASTER	0,0000	378,85	1.894,25
49	DIREÇÃO	CX	1,00	AMPRI	0,0000	1.873,42	1.873,42
50	EIXO DO ENTALHADO DA CAIXA DO CAMBIO	UND	2,00	REX	0,0000	647,30	1.294,60
51	EIXO DO S	UND	2,00	MASTER	0,0000	321,82	643,64
52	EIXO PILOTO 15 DENTES CAMBIO	UND	2,00	REX	0,0000	652,92	1.305,84
53	EIXO SECUNDARIO	UND	2,00	REX	0,0000	637,80	1.275,60
54	EMBREAGEM (PLATOR, DISCO, ROLAMENTO)	KIT	3,00	SACHS	0,0000	1.654,09	4.962,27
55	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO FREIO AR	JG	3,00	VANNUCCI	0,0000	650,08	1.950,24
56	ENGRENAGEM 1°	UND	2,00	REX	0,0000	403,86	807,72
57	ENGRENAGEM 2°	UND	2,00	REX	0,0000	360,68	721,36
58	ENGRENAGEM 3°	UND	2,00	REX	0,0000	487,46	974,92
59	ENGRENAGEM 4°	UND	2,00	REX	0,0000	510,21	1.020,42
60	ENGRENAGEM 5°	UND	2,00	REX	0,0000	499,07	998,14
61	ENGRENAGEM DA RÉ GRANDE	UND	2,00	REX	0,0000	311,69	623,38
62	ENGRENAGEM DA RÉ PEQUENA	UND	2,00	REX	0,0000	326,97	653,94
63	ESPELHO DA RODA DIANTEIRA A AR	UND	4,00	MASTER	0,0000	241,70	966,80
64	ESPELHO DA RODA TRASEIRA A AR	UND	4,00	MASTER	0,0000	305,38	1.221,52
65	FRANJA CENTRAL DO CARDÃ	UND	2,00	SPICER	0,0000	368,21	736,42
66	FLEXIVEL DA CAIXA DIREÇÃO	UND	2,00	ROCHESTER	0,0000	114,47	228,94
67	FLEXIVEL DO CILINDRO DA RODA	UND	3,00	ROCHESTER	0,0000	83,64	250,92
68	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO	UND	3,00	ROCHESTER	0,0000	69,78	209,34
69	FLEXIVEL DO FREIO TRAZEIRO	UND	3,00	ROCHESTER	0,0000	76,59	229,77
70	GARFO DA EMBREAGEM	UND	3,00	REX	0,0000	124,25	372,75
71	GARFO DO CAMBIO 2°, 3°	UND	2,00	REX	0,0000	117,68	235,36
72	GARFO DO CAMBIO 4°, 5°	UND	2,00	REX	0,0000	103,45	206,90
73	GARFO DO CARDÃ	UND	2,00	SPICER	0,0000	228,17	456,34
74	GRAMPO DO MOLEJO DIANTEIRO	UND	15,00	FAMA	0,0000	68,80	1.032,00
75	GRAMPO DO MOLEJO TRAZEIRO	UND	15,00	FAMA	0,0000	84,97	1.274,55
76	HELICE COMPLETO	UND	2,00	MODEFER	0,0000	214,95	429,90
77	JUMELO DIANTEIRO DO MOLEJO DIANTEIRO	UND	10,00	MODEFER	0,0000	189,49	1.894,90
78	JUMELO DIANTEIRO DO MOLEJO TRASEIRO	UND	10,00	MODEFER	0,0000	236,60	2.366,00
79	JUMELO TRASEIRO DO MOLEJO DIANTEIRO	UND	10,00	MODEFER	0,0000	205,93	2.059,30
80	JUMELO TRASEIRO DO MOLEJO TRAZEIRO	UND	10,00	MODEFER	0,0000	229,51	2.295,10
81	JUNTA COMPLETO	JG	3,00	SABE	0,0000	265,92	797,76
82	JUNTA DA TAMPA DO DIFERENCIAL	UND	3,00	SABE	0,0000	58,57	175,71
83	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JG	5,00	FRASLE	0,0000	244,48	1.222,40
84	LONA DE FREIO TRAZEIRO	JG	5,00	FRASLE	0,0000	353,54	1.767,70
85	LUVA DESLIZANTE DO CARDÃ	UND	2,00	SPICER	0,0000	387,05	774,10
86	LUVA ENGATE 2°, 3°, 4°, 5°	UND	2,00	REX	0,0000	223,34	446,68
87	MANGUEIRA DA TURBINA	UND	2,00	MANGUEBRAS	0,0000	103,18	206,36
88	MANGUEIRA DE CUICA	UND	2,00	MASTER	0,0000	79,53	159,06
89	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	UND	2,00	MANGUEBRAS	0,0000	113,72	227,44
90	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	UND	2,00	MANGUEBRAS	0,0000	113,72	227,44
91	MOTOR COMPLETO	KIT	6,00	MAHLE	0,0000	565,59	3.393,54
92	PARAFUSO DA COROA DO DIFERENCIAL	UND	10,00	GATTI	0,0000	36,61	366,10
93	PARAFUSO DA LUVA DO CARDÃ	UND	10,00	GATTI	0,0000	25,26	252,60
94	PARAFUSO DO CUBO DA RODA DIANTEIRA	UND	10,00	RODAFUSO	0,0000	39,34	393,40
95	PARAFUSO DO CUBO RODA 30 MM TRAZEIRO	UND	10,00	RODAFUSO	0,0000	30,96	309,60
96	PATINHO	UND	2,00	MASTER	0,0000	321,36	642,72
97	PINO DE CENTRO DIANTEIRO	UND	10,00	FAMA	0,0000	20,76	207,60
98	PINO DE CENTRO TRAZEIRO	UND	10,00	FAMA	0,0000	29,39	293,90

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 5

99	PINO DO JUMELO MOLEJO TRAZEIRO	UND	8,00	FAMA	0,0000	30,45	243,60
100	PISTAO DO COMPRESSOR	UND	6,00	MAHLE	0,0000	234,32	1.405,92
101	PONTA DE EIXO DA CARÇAÇA TRAZEIRO	UND	2,00	REX	0,0000	779,44	1.558,88
102	PORCA 30 MM OSCILANTE	UND	6,00	RODAFUSO	0,0000	15,88	95,28
103	PORCA DO CARDÃ	UND	2,00	GATTI	0,0000	46,79	93,58
104	PORCA DO EIXO TRASEIRO DIAANTEIRO	UND	4,00	GATTI	0,0000	77,39	309,56
105	PORCA DO PINHÃO	UND	4,00	GATTI	0,0000	52,26	209,04
106	PORCA PONTA DA CARÇAÇA	UND	2,00	GATTI	0,0000	50,28	100,56
107	RADIADOR MOTOR	UND	2,00	VISCONDE	0,0000	1.918,31	3.836,62
108	REPARO P/ BOMBA D'AGUA	UND	2,00	URBA	0,0000	234,15	468,30
109	RETENTOR CUBO DIAANTEIRO	UND	5,00	SABO	0,0000	5,02	25,10
110	RETENTOR CUBO TRAZEIRO	UND	5,00	SABO	0,0000	71,59	357,95
111	RETENTOR DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2,00	SABO	0,0000	62,84	125,68
112	RETENTOR DO PINHÃO	UND	2,00	SABO	0,0000	112,65	225,30
113	RETROVISOR	JG	3,00	BEPO	0,0000	174,03	522,09
114	ROLAMENTO DA COROA	UND	2,00	FAG	0,0000	169,68	339,36
115	ROLAMENTO DO BERÇO	UND	2,00	INA	0,0000	190,51	381,02
116	ROLAMENTO DO CARDÃ COMPLETO	UND	2,00	REI	0,0000	218,69	437,38
117	ROLAMENTO DO PINHÃO	UND	2,00	INA	0,0000	211,92	423,84
118	ROLAMENTO EXTERNO DIAANTEIRO	UND	3,00	FAG	0,0000	178,08	534,24
119	ROLAMENTO EXTERNO TRAZEIRO	UND	3,00	FAG	0,0000	234,67	704,01
120	ROLAMENTO INTERNO DIAANTEIRO	UND	3,00	FAG	0,0000	234,67	704,01
121	ROLAMENTO INTERNO TRAZEIRO	UND	3,00	FAG	0,0000	260,12	780,36
122	ROLAMENTO LATERAL DO DIFERENCIAL	UND	3,00	FAG	0,0000	226,88	680,64
123	ROLAMENTO PONTA DO EIXO PILOTO 6.204 ZZ	UND	2,00	FAG	0,0000	60,71	121,42
124	SINCRONIZADO 1º	UND	2,00	REX	0,0000	103,45	206,90
125	SINCRONIZADO 2º	UND	2,00	REX	0,0000	103,45	206,90
126	SINCRONIZADO 3º	UND	2,00	REX	0,0000	103,45	206,90
127	TAMBOR DE FREIO CAMPANA 10 FUROS	UND	2,00	FRUM	0,0000	648,95	1.297,90
128	TAMPA DO DIFERENCIAL	UND	2,00	ROCHESTER	0,0000	146,37	292,74
129	TAMPA DO RADIADOR	UND	2,00	ROCHESTER	0,0000	28,36	56,72
130	TAMPA DO TANQUE	UND	2,00	CLICK	0,0000	73,48	146,96
131	TERMINAL CURTO C/ ROSCA DIREITA	UND	2,00	TRW	0,0000	159,53	319,06
132	TERMINAL CURTO C/ ROSCA ESQUERDA	UND	3,00	TRW	0,0000	158,09	474,27
133	TERMINAL DO VARÃO DA EMBREAGEM	UND	3,00	TRW	0,0000	28,88	86,64
134	TRAVA DA PORCA DO EIXO DIAANTEIRO	UND	4,00	GATTI	0,0000	34,41	137,64
135	TRAVA DA PORCA DO EIXO TRASEIRO	UND	4,00	GATTI	0,0000	46,79	187,16
136	TRAVA DO ROLAMENTO DO BERÇO	UND	2,00	GATTI	0,0000	27,76	55,52
137	TURBINA MOTOR	UND	2,00	GARRET	0,0000	2.118,62	4.237,24
138	VALVULA 4 VIAS	JG	2,00	WABCO	0,0000	436,18	872,36
139	VALVULA DE ADMISSÃO	JG	2,00	MAHLE	0,0000	34,98	69,96
140	VALVULA DE DESCARGA	UND	2,00	WABCO	0,0000	267,99	535,98
141	VALVULA DE ESCAPE	UND	4,00	MAHLE	0,0000	50,83	203,32
142	VALVULA DE PEDAL	UND	4,00	WABCO	0,0000	358,20	1.432,80
143	VALVULA DO MANECO ANTIGO	UND	2,00	WABCO	0,0000	314,21	628,42
144	VALVULA PILOTO	UND	2,00	WABCO	0,0000	264,92	529,84
145	VALVULA REGULADOR ANTIGA	UND	3,00	WABCO	0,0000	494,36	1.483,08
146	VALVULA REGULADOR MODERNA	UND	3,00	WABCO	0,0000	360,68	1.082,04
147	VALVULA SACO DE BODE	UND	2,00	WABCO	0,0000	487,91	975,82
148	VARETA MOTOR	UND	1,00	WABCO	0,0000	75,27	75,27
149	VIRABREQUIM	UND	1,00	SUSYN	0,0000	4.471,89	4.471,89

Total do Participante -----> 136.500,00

LOTE: 2

Participante: 9280 - RODO SERVICE VEICULOS E PECAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
150	ALGEMA DIAANTEIRA	CONJ.	4,00	KNORR	0,0000	294,59	1.178,36
151	ALGEMA TRASEIRA	CONJ.	4,00	KNORR	0,0000	309,39	1.237,56
152	AMORTECEDOR DIAANTEIRO	JG	1,00	COFAP	0,0000	252,42	252,42
153	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	1,00	COFAP	0,0000	325,17	325,17
154	BARRA DE DIREÇÃO	UND	1,00	KNORR	0,0000	69,39	69,39
155	BURRINHO DA EMBREAGEM	UND	1,00	KNORR	0,0000	131,96	131,96
156	CAMPANA DIAANTEIRA (CUBO C/PARAFUSO)	UND	2,00	MASTER	0,0000	616,16	1.232,32

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 6

157	CAMPANA TRASEIRA (CUBO C/PARAFUSO)	UND	2,00	MASTER	0,0000	581,59	1.163,18
158	CANO DE ESCAPAMENTO (SILENCIOSO TERMINAL, CANO)	JG	1,00	MASTER	0,0000	958,09	958,09
159	COXIM DO CAMBIO	UND	1,00	KNORR	0,0000	283,72	283,72
160	COXIM DO CARDAM	UND	1,00	KNORR	0,0000	68,91	68,91
161	CRUZETA DO CARDAM	UND	2,00	KNORR	0,0000	191,02	382,04
162	CUICA DO FREIO DIANTEIRO	UND	1,00	KNORR	0,0000	261,82	261,82
163	CUICA DO FREIO TRASEIRO	UND	2,00	KNORR	0,0000	551,29	1.102,58
164	EMBREAGEM (PLATOR, DISCO, ROLAMENTO)	KIT	1,00	SACHS	0,0000	1.530,67	1.530,67
165	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO	JG	1,00	MBB	0,0000	590,41	590,41
166	LONA RODA DIANTEIRO COM REBITE	JG	2,00	FRASLE	0,0000	225,39	450,78
167	LONA RODA TRASEIRA COM REBITE	JG	2,00	FRASLE	0,0000	214,36	428,72
168	PARAFUSO DE RODA	UND	10,00	MBB	0,0000	33,98	339,80
169	PATINHO DA RODA TRASEIRA	JG	1,00	SABÓ	0,0000	210,30	210,30
170	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	UND	2,00	SABÓ	0,0000	53,15	106,30
171	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	UND	2,00	SABÓ	0,0000	62,20	124,40
172	ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEIRO	UND	1,00	INA	0,0000	175,00	175,00
173	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA	UND	1,00	INA	0,0000	261,03	261,03
174	ROLAMENTO INTERNO CUBO TRASEIRO	UND	1,00	INA	0,0000	268,85	268,85
175	TERMINAL DE DIRECAO	UND	2,00	INA	0,0000	133,11	266,22

Total do Participante -----> 13.400,00

LOTE: 3

Participante: 120 - LUIZ A. DE ALMEIDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
176	ALGEMA DIANTEIRA	CONJ.	4,00	PEX	0,0000	136,18	544,72
177	ALGEMA TRASEIRA	CONJ.	4,00	PEX	0,0000	185,28	741,12
178	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	1,00	MONROE	0,0000	264,79	264,79
179	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	1,00	MONROE	0,0000	316,89	316,89
180	BARRA DE DIREÇÃO	UND	1,00	LONTRA	0,0000	732,97	732,97
181	BURRINHO DA EMBREAGEM	UND	1,00	TRW	0,0000	207,40	207,40
182	CAMPANA DIANTEIRA (CUBO C/PARAFUSO)	UND	2,00	BATISTA	0,0000	468,82	937,64
183	CAMPANA TRASEIRA (CUBO C/PARAFUSO)	UND	2,00	BATISTA	0,0000	553,94	1.107,88
184	CANO DE ESCAPAMENTO (SILENCIOSO TERMINAL, CANO)	JG	1,00	TUPER	0,0000	1.023,71	1.023,71
185	COXIM DO CAMBIO	UND	1,00	REI	0,0000	357,43	357,43
186	COXIM DO CARDAM	UND	1,00	REI	0,0000	248,39	248,39
187	CRUZETA DO CARDAM	UND	2,00	MERITOR	0,0000	162,58	325,16
188	CUICA DO FREIO DIANTEIRO	UND	1,00	STAHL	0,0000	315,15	315,15
189	CUICA DO FREIO TRASEIRO	UND	2,00	STAHL	0,0000	357,43	714,86
190	EMBREAGEM (PLATOR, DISCO, ROLAMENTO)	KIT	1,00	VALEO	0,0000	2.016,25	2.016,25
191	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO	JG	1,00	VANUUCI	0,0000	518,36	518,36
192	LONA RODA DIANTEIRO COM REBITE	JG	2,00	THERMOID	0,0000	132,68	265,36
193	LONA RODA TRASEIRA COM REBITE	JG	2,00	THERMOID	0,0000	158,80	317,60
194	PARAFUSO DE RODA	UND	10,00	PEX	0,0000	37,29	372,90
195	PATINHO DA RODA TRASEIRA	JG	1,00	PEX	0,0000	213,66	213,66
196	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	UND	2,00	SABO	0,0000	78,42	156,84
197	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	UND	2,00	SABO	0,0000	94,99	189,98
198	ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEIRO	UND	1,00	PRO	0,0000	181,14	181,14
199	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA	UND	1,00	PRO	0,0000	163,47	163,47
200	ROLAMENTO INTERNO CUBO TRASEIRO	UND	1,00	PRO	0,0000	201,79	201,79
201	TERMINAL DE DIRECAO	UND	2,00	SKF	0,0000	207,27	414,54

Total do Participante -----> 12.850,00

LOTE: 4

Participante: 120 - LUIZ A. DE ALMEIDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
202	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	1,00	MONROE	0,0000	326,03	326,03
203	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	1,00	MONROE	0,0000	237,91	237,91
204	BARRA DE DIREÇÃO	UND	2,00	LONTRA	0,0000	729,09	1.458,18
205	BOMBA HIDRAULICA	UND	1,00	ZF	0,0000	2.045,96	2.045,96
206	BURRINHO DA EMBREAGEM	UND	2,00	TRW	0,0000	224,97	449,94

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 7

207	CANO DE ESCAPAMENTO (SILENCIOSO TERMINAL, CANO)	JG	2,00	TUPER	0,0000	1.077,32	2.154,64
208	COXIM DO CAMBIO	UND	4,00	REI	0,0000	375,34	1.501,36
209	COXIM DO CARDAM	UND	4,00	REI	0,0000	178,15	712,60
210	COXIM DO MOTOR	UND	4,00	REI	0,0000	234,86	939,44
211	CRUZETA DO CARDAM	UND	3,00	MERITOR	0,0000	214,36	643,08
212	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UND	2,00	BATISTA	0,0000	457,12	914,24
213	CUBO DE RODA TRASEIRO	UND	2,00	BATISTA	0,0000	510,26	1.020,52
214	CUICA DO FREIO DIANTEIRO	UND	2,00	STAHL	0,0000	291,23	582,46
215	CUICA DO FREIO TRASEIRO	UND	2,00	STAHL	0,0000	333,63	667,26
216	DIREÇÃO	CX	1,00	ZF	0,0000	2.050,00	2.050,00
217	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO	JG	2,00	VANUCCI	0,0000	558,09	1.116,18
218	JUNTA DA TAMPA DO DIFERENCIAL	UND	2,00	SABO	0,0000	40,46	80,92
219	LONA RODA DIANTEIRO COM REBITE	JG	2,00	THERMOID	0,0000	202,73	405,46
220	LONA RODA TRASEIRA COM REBITE	JG	2,00	THERMOID	0,0000	199,77	399,54
221	MOLA DO PATIM	JG	2,00	PEX	0,0000	65,03	130,06
222	PARAFUSO DE RODA	UND	10,00	PEX	0,0000	33,99	339,90
223	PATINHO DA RODA TRASEIRA	JG	2,00	PEX	0,0000	163,16	326,32
224	PISTAO DA PORTA	UND	2,00	LHUR	0,0000	762,84	1.525,68
225	RADIADOR	UND	1,00	VISCONDE	0,0000	2.051,36	2.051,36
226	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	UND	3,00	SABO	0,0000	59,85	179,55
227	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	UND	3,00	SABO	0,0000	56,75	170,25
228	RETROVISOR	JG	2,00	PEX	0,0000	217,27	434,54
229	ROLAMENTO DO CARDÃ COMPLETO	UND	3,00	PRO	0,0000	238,75	716,25
230	ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEIRO	UND	3,00	PRO	0,0000	240,49	721,47
231	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA	UND	3,00	PRO	0,0000	201,89	605,67
232	ROLAMENTO INTERNO CUBO TRASEIRO	UND	3,00	PRO	0,0000	262,85	788,55
233	TERMINAL DE DIRECAO	UND	2,00	SKF	0,0000	228,26	456,52
234	TURBINA	UND	1,00	GARRET	0,0000	1.828,44	1.828,44
235	VALVULA MANECO	UND	2,00	KNOR	0,0000	486,99	973,98
236	VALVULA PEDAL	UND	2,00	KNOR	0,0000	522,87	1.045,74

Total do Participante -----> 30.000,00

LOTE: 5

Participante: 120 - LUIZ A. DE ALMEIDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
237	ALGEMA DIANTEIRA	CONJ.	4,00	PEX	0,0000	150,99	603,96
238	ALGEMA TRASEIRA	CONJ.	4,00	PEX	0,0000	165,34	661,36
239	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	1,00	MONROE	0,0000	245,64	245,64
240	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	1,00	MONROE	0,0000	237,32	237,32
241	BARRA DE DIREÇÃO	UND	1,00	LONTRA	0,0000	583,73	583,73
242	BURRINHO DA EMBREAGEM	UND	1,00	TRW	0,0000	212,17	212,17
243	CAMPANA DIANTEIRA (CUBO C/PARAFUSO)	UND	2,00	BATISTA	0,0000	458,11	916,22
244	CAMPANA TRASEIRA (CUBO C/PARAFUSO)	UND	2,00	BATISTA	0,0000	495,78	991,56
245	CANO DE ESCAPAMENTO (SILENCIOSO TERMINAL, CANO)	JG	1,00	TUPER	0,0000	643,61	643,61
246	CATRACA DE FREIO TRASEIRA	UND	2,00	STHAL	0,0000	172,42	344,84
247	COXIM DO CAMBIO	UND	1,00	REI	0,0000	261,92	261,92
248	COXIM DO CARDAM	UND	1,00	REI	0,0000	180,29	180,29
249	CRUZETA DO CARDAM	UND	2,00	MERITOR	0,0000	127,49	254,98
250	CUICA DO FREIO DIANTEIRO	UND	1,00	STHAL	0,0000	318,25	318,25
251	CUICA DO FREIO TRASEIRO	UND	2,00	STHAL	0,0000	375,43	750,86
252	EMBREAGEM (PLATOR, DISCO, ROLAMENTO)	KIT	1,00	VALEO	0,0000	1.949,67	1.949,67
253	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO	JG	1,00	VANUCCI	0,0000	513,81	513,81
254	LONA RODA DIANTEIRO COM REBITE	JG	2,00	THERMOID	0,0000	218,36	436,72
255	LONA RODA TRASEIRA COM REBITE	JG	2,00	THERMOID	0,0000	217,68	435,36
256	PARAFUSO DE RODA	UND	10,00	PEX	0,0000	34,76	347,60
257	PATINHO DA RODA TRASEIRA	JG	1,00	PEX	0,0000	208,34	208,34
258	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	UND	2,00	SABO	0,0000	59,93	119,86
259	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	UND	2,00	SABO	0,0000	62,77	125,54
260	ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEIRO	UND	1,00	PRO	0,0000	194,29	194,29
261	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA	UND	1,00	PRO	0,0000	201,97	201,97
262	ROLAMENTO INTERNO CUBO TRASEIRO	UND	1,00	PRO	0,0000	201,97	201,97

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 8

263 TERMINAL DE DIRECAO UND 2,00 SKF 0,0000 229,08 458,16

Total do Participante -----> 12.400,00

LOTE: 6

Participante: 11047 - L SERRANO & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
264	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	2,00	CORVEN	0,0000	397,91	795,82
265	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	2,00	CORVEN	0,0000	409,52	819,04
266	BARRA DA DIREÇÃO CURTA	UND	2,00	TRW	0,0000	901,19	1.802,38
267	BARRA DA DIREÇÃO LONGA	UND	2,00	TRW	0,0000	1.419,21	2.838,42
268	BOMBA D'AGUA	UND	1,00	URBA	0,0000	730,37	730,37
269	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	1,00	MEDAL	0,0000	2.054,45	2.054,45
270	BOMBA DE OLEO	UND	1,00	SHADEK	0,0000	1.230,46	1.230,46
271	BURRINHO DA EMBREAGEM	UND	2,00	BENDIX	0,0000	160,69	321,38
272	CANO DE ESCAPAMENTO (SILENCIOSO TERMINAL, CANO)	JG	1,00	VANZIM	0,0000	691,37	691,37
273	COXIM DO CARDAM	UND	2,00	REI	0,0000	241,44	482,88
274	CRUZETA DO CARDAM	UND	4,00	NAKATA	0,0000	251,41	1.005,64
275	CUICA DO FREIO DIANTEIRO	UND	2,00	MASTER	0,0000	336,68	673,36
276	CUICA DO FREIO TRASEIRO	UND	2,00	MASTER	0,0000	371,49	742,98
277	EMBREAGEM (PLATOR, DISCO, ROLAMENTO)	KIT	2,00	ARAGUAIA	0,0000	3.047,50	6.095,00
278	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO	JG	1,00	FABRACO	0,0000	626,32	626,32
279	LONA RODA DIANTEIRO COM REBITE	JG	2,00	TERMOID	0,0000	377,11	754,22
280	LONA RODA TRASEIRA COM REBITE	JG	2,00	TERMOID	0,0000	366,52	733,04
281	PARAFUSO DE RODA	UND	10,00	PIN	0,0000	38,87	388,70
282	PATINHO DA RODA TRASEIRA	JG	2,00	FRUN	0,0000	204,07	408,14
283	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	UND	4,00	ARCA	0,0000	57,42	229,68
284	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	UND	4,00	ARCA	0,0000	83,86	335,44
285	RETROVISOR	JG	2,00	BEPO	0,0000	73,19	146,38
286	ROLAMENTO DO CARDÃ COMPLETO	UND	4,00	GBR	0,0000	238,89	955,56
287	ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEIRO	UND	4,00	GBR	0,0000	259,79	1.039,16
288	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA	UND	4,00	GBR	0,0000	224,09	896,36
289	ROLAMENTO INTERNO CUBO TRASEIRO	UND	4,00	GBR	0,0000	247,00	988,00
290	TERMINAL DE DIRECAO	UND	1,00	TRW	0,0000	249,00	249,00
291	TURBINA	UND	1,00	GARRET	0,0000	2.766,45	2.766,45

Total do Participante -----> 30.800,00

LOTE: 7

Participante: 9280 - RODO SERVICE VEICULOS E PECAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
292	ALGEMA DA MOLA DO MOLEJO TRAZEIRO	UND	2,00	KNORR	0,0000	251,39	502,78
293	AMORTECEDOR DO MOLEJO DIANTEIRO	JG	2,00	COFAP	0,0000	303,30	606,60
294	AMORTECEDOR DO MOLEJO TRAZEIRO	JG	2,00	COFAP	0,0000	322,29	644,58
295	ARRUELAS BI PARTIDAS DA RODA TRASEIRA	UND	2,00	KNORR	0,0000	45,44	90,88
296	ARRUELAS BI PARTIDAS DA RODA DIANTEIRA	UND	2,00	KNORR	0,0000	39,82	79,64
297	BARRA DA DIREÇÃO CURTA	UND	2,00	KNORR	0,0000	647,15	1.294,30
298	BARRA DA DIREÇÃO LONGA	UND	2,00	KNORR	0,0000	1.216,27	2.432,54
299	BORRACHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DO MOLEJO DIANTEIRO	UND	2,00	KNORR	0,0000	42,87	85,74
300	BUCHA DA MOLA DO MOLEJO DIANTEIRO	UND	2,00	C O ESTEVAN	0,0000	45,45	90,90
301	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	2,00	C O ESTEVAN	0,0000	36,83	73,66
302	BUCHA DO MOLEJO TRAZEIRO	UND	2,00	C O ESTEVAN	0,0000	50,14	100,28
303	BURRINHO DO FREIO TRAZEIRO	UND	2,00	KNORR	0,0000	182,27	364,54
304	CAIXA DE SATELITE COMPLETA DO DIFERENCIAL	UND	1,00	VOLARE	0,0000	2.459,02	2.459,02
305	CENTRALIZADOR DO PATIM DO FREIO	UND	2,00	KNORR	0,0000	25,86	51,72
306	CILINDRO DO FREIO DA RODA TRAZEIRO	UND	2,00	KNORR	0,0000	174,59	349,18
307	CILINDRO MESTRE DO FREIO	UND	2,00	KNORR	0,0000	637,67	1.275,34
308	COROA DO DIFERENCIAL	UND	1,00	KNORR	0,0000	1.287,55	1.287,55
309	CORREIA DO MOTOR 6PK -1640	UND	2,00	KNORR	0,0000	117,24	234,48
310	CRUZETA DO CARDAM	UND	2,00	KNORR	0,0000	207,93	415,86
311	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UND	2,00	KNORR	0,0000	797,72	1.595,44

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 9

312	CUPILA DA RODA DIANTEIRA	UND	2,00	INA	0,0000	6,82	13,64
313	DISCO DO FREIO DIANTEIRO	UND	2,00	INA	0,0000	255,51	511,02
314	EMBUCHAMENTO DO MOLEJO DIANTEIRO	UND	1,00	SACHS	0,0000	661,84	661,84
315	FLANGE DO CARDAM	UND	2,00	SABO	0,0000	376,75	753,50
316	FLANGE DO PINHÃO DO CARDAM	UND	2,00	SABO	0,0000	393,79	787,58
317	FLEXIVEL DO FREIO DA RODA TRAZEIRA	UND	4,00	SABO	0,0000	55,81	223,24
318	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO	UND	4,00	SABO	0,0000	46,98	187,92
319	GARFO DO CARDAM	UND	2,00	KNORR	0,0000	346,64	693,28
320	GRAMPO DO MOLEJO DIANTEIRO	UND	2,00	KNORR	0,0000	114,53	229,06
321	GRAMPO DO MOLEJO TRAZEIRO	UND	2,00	KNORR	0,0000	115,45	230,90
322	GUIA DO GRAMPO DO MOLEJO DIANTEIRO	UND	4,00	MASTER	0,0000	84,14	336,56
323	JOGO DE MOLA DO PATIM DO FREIO	UND	2,00	MASTER	0,0000	52,45	104,90
324	JOGO DE TRAVAS DO FREIO DIANTEIRO	UND	2,00	MASTER	0,0000	77,43	154,86
325	JUNTA DO DIFERENCIAL	UND	1,00	MASTER	0,0000	52,87	52,87
326	KIT EMBREAGEM (PLATOR, DISCO, ROLAMENTO)	UND	1,00	SACHS	0,0000	1.865,74	1.865,74
327	LONA DO FREIO TRASEIRO	JG	2,00	FRASLE	0,0000	404,07	808,14
328	LUVIA DESLIZANTE DO CARDAM	UND	1,00	FRASLE	0,0000	355,44	355,44
329	MANGA DE EIXO DA RODA DIANTEIRA DIREITA	UND	2,00	FRASLE	0,0000	1.031,89	2.063,78
330	MANGA DE EIXO DA RODA DIANTEIRA ESQUERDA	UND	2,00	FRASLE	0,0000	1.100,61	2.201,22
331	MIOLO DA CAIXA SATELITE DO DIFERENCIAL	UND	2,00	SABO	0,0000	1.561,40	3.122,80
332	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	JG	2,00	FRASLE	0,0000	135,29	270,58
333	PATIM DO FREIO TRASEIRO	UND	2,00	FRASLE	0,0000	257,83	515,66
334	PINÇA DO FREIO	UND	2,00	FRASLE	0,0000	374,40	748,80
335	PINO DA MOLA DIANTEIRA / DIANTEIRO DO MOLEJO DIANTEIRO	UND	4,00	FRASLE	0,0000	33,28	133,12
336	PINO DA MOLA DIANTEIRA / TRAZEIRO DO MOLEJO DIANTEIRO	UND	4,00	FRASLE	0,0000	42,49	169,96
337	PINO DO MOLEJO TRAZEIRO / DIANTEIRO DO MOLEJO TRAZEIRO	UND	4,00	FRASLE	0,0000	49,04	196,16
338	PONTA DE EIXO	UND	2,00	FRASLE	0,0000	890,54	1.781,08
339	PONTEIRA DO DESLIZANTE DO CARDAM	UND	2,00	INA	0,0000	394,21	788,42
340	PORÇA DA CARÇA DA RODA TRAZEIRA	UND	2,00	INA	0,0000	92,22	184,44
341	PORÇA DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO DA RODA DIANTEIRA	UND	2,00	INA	0,0000	61,22	122,44
342	REPARO DA PINÇA DO FREIO	UND	2,00	INA	0,0000	74,77	149,54
343	RETENTOR DO CUBO DA RODA TRAZEIRA	UND	2,00	SABO	0,0000	89,97	179,94
344	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO DA RODA DIANTEIRA	UND	2,00	SABO	0,0000	85,27	170,54
345	RETENTOR DO PINHÃO DO DIFERENCIAL	UND	2,00	SABO	0,0000	92,03	184,06
346	ROLAMENTO DA CAIXA SATELITE DO DIFERENCIAL	UND	2,00	INA	0,0000	218,05	436,10
347	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA	UND	2,00	INA	0,0000	204,06	408,12
348	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA 25590/25522	UND	2,00	INA	0,0000	215,29	430,58
349	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA 15106/15250	UND	2,00	INA	0,0000	270,45	540,90
350	ROLAMENTO DA RODA TRAZEIRA EXTERNA	UND	2,00	INA	0,0000	263,48	526,96
351	ROLAMENTO DA RODA TRAZEIRA INTERNA	UND	2,00	INA	0,0000	259,30	518,60
352	ROLAMENTO DO CARDAM C/ SUPORTE	UND	2,00	INA	0,0000	317,31	634,62
353	ROLAMENTO DO CARDAM S/ SUPORTE	UND	2,00	INA	0,0000	354,69	709,38
354	ROLAMENTO DO PINHÃO GRANDE DO DIFERENCIAL	UND	2,00	INA	0,0000	635,73	1.271,46
355	ROLAMENTO DO PINHÃO PEQUENO DO DIFERENCIAL	UND	2,00	INA	0,0000	603,96	1.207,92
356	ROLAMENTO LATERAL DO PINHÃO DO DIFERENCIAL	UND	2,00	INA	0,0000	513,08	1.026,16
357	SUPORTE DA MOLA DIANTEIRA / DIANTEIRO DO MOLEJO DIANTEIRO	UND	2,00	MASTER	0,0000	490,70	981,40
358	SUPORTE DA MOLA DIANTEIRA / TRAZEIRA DO MOLEJO DIANTEIRO	UND	2,00	MASTER	0,0000	509,20	1.018,40
359	SUPORTE DO MOLEJO TRAZEIRO / DIANTEIRO DO MOLEJO TRAZEIRO	UND	2,00	MASTER	0,0000	494,12	988,24
360	SUPORTE DO MOLEJO TRAZEIRO / TRAZEIRO DO MOLEJO TRAZEIRO	UND	2,00	MASTER	0,0000	533,34	1.066,68
361	TAMBOR DO FREIO TRASEIRO	UND	2,00	MASTER	0,0000	699,04	1.398,08
362	TERMINAL DE DIRECAO	UND	2,00	MASTER	0,0000	259,27	518,54
363	TRAVA ARANHA DE ACO DA RODA TRAZEIRA	UND	4,00	MASTER	0,0000	32,45	129,80

Total do Participante -----> 48.800,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 10

LOTE: 8

Participante: 12376 - INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BARBOSA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
364	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	2,00		0,0000	521,38	1.042,76
365	ANEL COMPRESSOR	JG	2,00		0,0000	122,82	245,64
366	ANEL DA PISTA DO RETENTOR DA DIANTEIRA	UND	3,00		0,0000	56,23	168,69
367	ANEL DA PISTA DO RETENTOR DA TRASEIRA	UND	3,00		0,0000	64,93	194,79
368	ANEL DO MOTOR	JG	2,00		0,0000	128,53	257,06
369	ANEL SINCRONIZADO CAMBIO MODERNO	UND	3,00		0,0000	135,30	405,90
370	ARRUELA DE CALÇO DO PINHÃO	UND	3,00		0,0000	55,94	167,82
371	ARRUELA DE ENCOSTO	JG	3,00		0,0000	40,69	122,07
372	ARRUELA P/ JUMELO MOLEJO TRAZEIRO	UND	6,00		0,0000	6,97	41,82
373	ARRUELA TRAVA ARANHA	UND	6,00		0,0000	13,77	82,62
374	ARRUELA TRAVA EIXO DIANTEIRO	UND	6,00		0,0000	13,77	82,62
375	ARRUELA TRAVA SATELITE	JG	3,00		0,0000	117,12	351,36
376	BARRA DA DIREÇÃO CURTA	UND	2,00		0,0000	515,72	1.031,44
377	BARRA DA DIREÇÃO LONGA	UND	2,00		0,0000	1.494,61	2.989,22
378	BIELA P/ MOTOR	JG	2,00		0,0000	304,72	609,44
379	BOMBA D'AGUA	UND	2,00		0,0000	663,85	1.327,70
380	BOMBA DE DIREÇÃO	UND	2,00		0,0000	2.174,27	4.348,54
381	BOMBA DE OLEO	UND	2,00		0,0000	764,11	1.528,22
382	BOMBA INJETORA	UND	2,00		0,0000	2.174,29	4.348,58
383	BRONZINA BIELA	JG	2,00		0,0000	269,38	538,76
384	BRONZINA MANCAL	JG	2,00		0,0000	551,59	1.103,18
385	BUCHA DO JUMELO MOLEJO TRAZEIRO	UND	10,00		0,0000	19,56	195,60
386	BURRINHO DE EMBREAGEM MESTRE E AUXILIAR	JG	2,00		0,0000	193,12	386,24
387	CABEÇOTE COMPRESSOR AR 77 MM	UND	2,00		0,0000	251,44	502,88
388	CABEÇOTE COMPRESSOR AR 94 MM	UND	2,00		0,0000	289,87	579,74
389	CABEÇOTE MOTOR	UND	2,00		0,0000	3.581,02	7.162,04
390	CAIXA SATELITE COMPLETO	UND	1,00		0,0000	2.076,64	2.076,64
391	CANO RETORNO DA TURBINA	UND	2,00		0,0000	132,80	265,60
392	CAPELA DO CAMBIO	UND	2,00		0,0000	77,91	155,82
393	CARDÃ DA SAIDA DO CAMBIO	UND	2,00		0,0000	905,68	1.811,36
394	CARDÃ DA SAIDA DO DIFERENCIAL	UND	2,00		0,0000	909,00	1.818,00
395	CATRACA DE FREIO DIANTEIRO	UND	4,00		0,0000	168,99	675,96
396	CATRACA DE FREIO TRASEIRA	UND	4,00		0,0000	164,23	656,92
397	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	3,00		0,0000	186,08	558,24
398	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	3,00		0,0000	220,59	661,77
399	COIFA DO CARDÃ	UND	2,00		0,0000	36,48	72,96
400	COLA P/ JUNTA	UND	10,00		0,0000	35,96	359,60
401	COLA SILICONE	UND	10,00		0,0000	36,74	367,40
402	COROA E PINHÃO	CONJ.	2,00		0,0000	1.806,27	3.612,54
403	CORREIA DA DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	2,00		0,0000	78,69	157,38
404	COXIM DO CARDÃ	UND	2,00		0,0000	138,43	276,86
405	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO	UND	2,00		0,0000	121,16	242,32
406	CRUZETA DO CARDÃ	UND	4,00		0,0000	123,37	493,48
407	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UND	2,00		0,0000	753,17	1.506,34
408	CUBO RODA 10 FUIROS TRAZEIRO	UND	2,00		0,0000	835,37	1.670,74
409	CUICA DIANTEIRA	UND	4,00		0,0000	393,86	1.575,44
410	CUICA TRAZEIRO	UND	4,00		0,0000	395,17	1.580,68
411	DIREÇÃO	CX	1,00		0,0000	1.975,99	1.975,99
412	EIXO DO ENTALHADO DA CAIXA DO CAMBIO	UND	2,00		0,0000	759,25	1.518,50
413	EIXO DO S	UND	2,00		0,0000	199,73	399,46
414	EIXO PILOTO 15 DENTES CAMBIO	UND	2,00		0,0000	646,62	1.293,24
415	EIXO SECUNDARIO	UND	2,00		0,0000	712,17	1.424,34
416	EMBREAGEM (PLATOR, DISCO, ROLAMENTO)	KIT	2,00		0,0000	1.954,36	3.908,72
417	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO FREIO AR	JG	1,00		0,0000	553,73	553,73
418	ENGRENAGEM 1°	UND	2,00		0,0000	534,19	1.068,38
419	ENGRENAGEM 2°	UND	2,00		0,0000	529,76	1.059,52
420	ENGRENAGEM 3°	UND	2,00		0,0000	536,27	1.072,54
421	ENGRENAGEM 4°	UND	2,00		0,0000	508,13	1.016,26
422	ENGRENAGEM 5°	UND	2,00		0,0000	499,40	998,80
423	ENGRENAGEM DA RÉ GRANDE	UND	2,00		0,0000	686,11	1.372,22
424	ENGRENAGEM DA RÉ PEQUENA	UND	2,00		0,0000	529,76	1.059,52

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 11

425	ESPELHO DA RODA DIANTEIRA A AR	UND	2,00	0,0000	221,49	442,98
426	ESPELHO DA RODA TRASEIRA A AR	UND	2,00	0,0000	234,52	469,04
427	FRANJA CENTRAL DO CARDÃ	UND	2,00	0,0000	230,09	460,18
428	FLEXIVEL DA CAIXA DIREÇÃO	UND	2,00	0,0000	169,37	338,74
429	FLEXIVEL DO CILINDRO DA RODA	UND	2,00	0,0000	56,41	112,82
430	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO	UND	2,00	0,0000	56,41	112,82
431	FLEXIVEL DO FREIO TRAZEIRO	UND	2,00	0,0000	60,71	121,42
432	GARFO DA EMBREAGEM	UND	2,00	0,0000	151,91	303,82
433	GARFO DO CAMBIO 2º, 3º	UND	2,00	0,0000	369,10	738,20
434	GARFO DO CAMBIO 4º, 5º	UND	2,00	0,0000	369,10	738,20
435	GARFO DO CARDÃ	UND	2,00	0,0000	264,88	529,76
436	GRAMPO DO MOLEJO DIANTEIRO	UND	10,00	0,0000	75,96	759,60
437	GRAMPO DO MOLEJO TRAZEIRO	UND	10,00	0,0000	86,78	867,80
438	HELICE COMPLETO	UND	2,00	0,0000	138,89	277,78
439	JUMELO DIANTEIRO DO MOLEJO DIANTEIRO	UND	10,00	0,0000	130,29	1.302,90
440	JUMELO DIANTEIRO DO MOLEJO TRASEIRO	UND	10,00	0,0000	130,29	1.302,90
441	JUMELO TRASEIRO DO MOLEJO DIANTEIRO	UND	10,00	0,0000	143,32	1.433,20
442	JUMELO TRASEIRO DO MOLEJO TRAZEIRO	UND	10,00	0,0000	143,32	1.433,20
443	JUNTA COMPLETO	JG	2,00	0,0000	275,69	551,38
444	JUNTA DA TAMPÃO DO DIFERENCIAL	UND	2,00	0,0000	34,65	69,30
445	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JG	3,00	0,0000	273,61	820,83
446	LONA DE FREIO TRAZEIRO	JG	3,00	0,0000	330,01	990,03
447	LUVA DESLIZANTE DO CARDÃ	UND	2,00	0,0000	273,61	547,22
448	LUVA ENGATE 2º, 3º, 4º, 5º	UND	2,00	0,0000	408,19	816,38
449	MANGUEIRA DA TURBINA	UND	2,00	0,0000	110,75	221,50
450	MANGUEIRA DE CUIÇA	UND	2,00	0,0000	102,00	204,00
451	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	UND	2,00	0,0000	56,40	112,80
452	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	UND	2,00	0,0000	60,71	121,42
453	MOTOR COMPLETO	KIT	6,00	0,0000	586,31	3.517,86
454	PARAFUSO DA COROA DO DIFERENCIAL	UND	10,00	0,0000	34,66	346,60
455	PARAFUSO DA LUVA DO CARDÃ	UND	10,00	0,0000	34,66	346,60
456	PARAFUSO DO CUBO DA RODA DIANTEIRA	UND	10,00	0,0000	34,66	346,60
457	PARAFUSO DO CUBO RODA 30 MM TRAZEIRO	UND	10,00	0,0000	34,66	346,60
458	PATINHO	UND	2,00	0,0000	201,96	403,92
459	PINO DE CENTRO DIANTEIRO	UND	10,00	0,0000	16,02	160,20
460	PINO DE CENTRO TRAZEIRO	UND	10,00	0,0000	16,03	160,30
461	PINO DO JUMELO MOLEJO TRAZEIRO	UND	8,00	0,0000	30,37	242,96
462	PISTÃO DO COMPRESSOR	UND	2,00	0,0000	256,16	512,32
463	PONTA DE EIXO DA CARÇA TRAZEIRO	UND	2,00	0,0000	720,89	1.441,78
464	PORCA 30 MM OSCILANTE	UND	10,00	0,0000	11,73	117,30
465	PORCA DO CARDÃ	UND	2,00	0,0000	5,19	10,38
466	PORCA DO EIXO TRASEIRO DIANTEIRO	UND	4,00	0,0000	5,85	23,40
467	PORCA DO PINHÃO	UND	4,00	0,0000	34,65	138,60
468	PORCA PONTA DA CARÇA	UND	2,00	0,0000	36,87	73,74
469	RADIADOR MOTOR	UND	2,00	0,0000	1.606,87	3.213,74
470	REPARO P/ BOMBA D'AGUA	UND	2,00	0,0000	204,04	408,08
471	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	UND	2,00	0,0000	62,92	125,84
472	RETENTOR CUBO TRAZEIRO	UND	2,00	0,0000	73,74	147,48
473	RETENTOR DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2,00	0,0000	69,43	138,86
474	RETENTOR DO PINHÃO	UND	2,00	0,0000	69,43	138,86
475	RETROVISOR	JG	2,00	0,0000	273,61	547,22
476	ROLAMENTO DA COROA	UND	2,00	0,0000	238,82	477,64
477	ROLAMENTO DO BERÇO	UND	2,00	0,0000	247,55	495,10
478	ROLAMENTO DO CARDÃ COMPLETO	UND	2,00	0,0000	282,21	564,42
479	ROLAMENTO DO PINHÃO	UND	2,00	0,0000	247,55	495,10
480	ROLAMENTO EXTERNO DIANTEIRO	UND	2,00	0,0000	151,91	303,82
481	ROLAMENTO EXTERNO TRAZEIRO	UND	2,00	0,0000	230,09	460,18
482	ROLAMENTO INTERNO DIANTEIRO	UND	2,00	0,0000	164,94	329,88
483	ROLAMENTO INTERNO TRAZEIRO	UND	2,00	0,0000	195,43	390,86
484	ROLAMENTO LATERAL DO DIFERENCIAL	UND	2,00	0,0000	195,43	390,86
485	ROLAMENTO PONTA DO EIXO PILOTO 6.204 ZZ	UND	2,00	0,0000	56,41	112,82
486	SINCRONIZADO 1º	UND	2,00	0,0000	123,78	247,56
487	SINCRONIZADO 2º	UND	2,00	0,0000	123,78	247,56
488	SINCRONIZADO 3º	UND	2,00	0,0000	123,78	247,56
489	TAMBOR DE FREIO CAMPANA 10 FUIROS	UND	2,00	0,0000	603,62	1.207,24
490	TAMPÃO DO DIFERENCIAL	UND	2,00	0,0000	121,56	243,12

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 12

491	TAMPA DO RADIADOR	UND	2,00	0,0000	30,00	60,00
492	TAMPA DO TANQUE	UND	2,00	0,0000	84,68	169,36
493	TERMINAL CURTO C/ ROSCA DIREITA	UND	2,00	0,0000	167,16	334,32
494	TERMINAL CURTO C/ ROSCA ESQUERDA	UND	2,00	0,0000	167,16	334,32
495	TERMINAL DO VARÃO DA EMBREAGEM	UND	2,00	0,0000	34,65	69,30
496	TRAVA DA PORCA DO EIXO DIANTEIRO	UND	4,00	0,0000	17,32	69,28
497	TRAVA DA PORCA DO EIXO TRASEIRO	UND	4,00	0,0000	19,54	78,16
498	TRAVA DO ROLAMENTO DO BERÇO	UND	2,00	0,0000	39,09	78,18
499	TURBINA MOTOR	UND	2,00	0,0000	2.366,86	4.733,72
500	VALVULA 4 VIAS	JG	2,00	0,0000	451,59	903,18
501	VALVULA DE ADMISSÃO	JG	2,00	0,0000	41,18	82,36
502	VALVULA DE DESCARGA	UND	2,00	0,0000	293,15	586,30
503	VALVULA DE ESCAPE	UND	2,00	0,0000	40,39	80,78
504	VALVULA DE PEDAL	UND	2,00	0,0000	516,74	1.033,48
505	VALVULA DO MANECO ANTIGO	UND	2,00	0,0000	525,46	1.050,92
506	VALVULA PILOTO	UND	2,00	0,0000	512,43	1.024,86
507	VALVULA REGULADOR ANTIGA	UND	2,00	0,0000	438,55	877,10
508	VALVULA REGULADOR MODERNA	UND	2,00	0,0000	521,16	1.042,32
509	VALVULA SACO DE BODE	UND	2,00	0,0000	551,52	1.103,04
510	VARETA MOTOR	UND	1,00	0,0000	130,29	130,29
511	VIRABREQUIM	UND	1,00	0,0000	4.603,55	4.603,55

Total do Participante -----> 122.900,00

LOTE: 9

Participante: 12375 - A K LUBRIFICANTES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
512	ALGEMA DIANTEIRA	CONJ.	2,00	FAMA	0,0000	240,18	480,36
513	ALGEMA TRASEIRA	CONJ.	2,00	FAMA	0,0000	254,06	508,12
514	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	1,00	CORVEN	0,0000	473,85	473,85
515	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	1,00	CORVEN	0,0000	517,65	517,65
516	BOMBA D'AGUA	UND	1,00	URBA	0,0000	911,12	911,12
517	BOMBA DE OLEO	UND	1,00	SHADEK	0,0000	2.103,76	2.103,76
518	BURRINHO DA EMBREAGEM	UND	2,00	TRW	0,0000	269,39	538,78
519	CAMPANA DIANTEIRA (CUBO C/PARAFUSO)	UND	2,00	FRUM	0,0000	733,39	1.466,78
520	CAMPANA DIANTEIRA (RODA RAIADA)	UND	2,00	FRUM	0,0000	733,25	1.466,50
521	CAMPANA TRASEIRA (CUBO C/PARAFUSO)	UND	2,00	FRUM	0,0000	752,17	1.504,34
522	CAMPANA TRASEIRA (RODA RAIADA)	UND	2,00	FRUM	0,0000	752,17	1.504,34
523	CAÑO DE ESCAPAMENTO (SILENCIOSO TERMINAL, CAÑO)	JG	2,00	UNIVERSAL	0,0000	1.066,83	2.133,66
524	CORREIA DA ELLIS 13 X 1.400	UND	2,00	GATES	0,0000	73,72	147,44
525	COXIM DO CARDAM	UND	1,00	REI	0,0000	60,30	60,30
526	CRUZETA DO CARDAM	UND	3,00	NAKATA	0,0000	371,06	1.113,18
527	CUBO DA ELLIS DO MOTOR TRASEIRO	UND	1,00	REI	0,0000	287,69	287,69
528	CUICA DO FREIO DIANTEIRO	UND	2,00	UNIVERSAL	0,0000	402,84	805,68
529	CUICA DO FREIO TRASEIRO	UND	2,00	UNIVERSAL	0,0000	426,72	853,44
530	ELLIS DO MOTOR DIANTEIRO	CONJ.	1,00	PAVONI	0,0000	508,08	508,08
531	ELLIS DO MOTOR TRASEIRO	CONJ.	1,00	PAVONI	0,0000	752,49	752,49
532	EMBREAGEM (PLATOR, DISCO, ROLAMENTO)	KIT	1,00	ARAGUAIA	0,0000	3.719,79	3.719,79
533	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO	JG	1,00	FORTRACTOR	0,0000	1.044,56	1.044,56
534	FRANJA DO DIFERENCIAL DO CARDAN	UND	1,00	PATRAL	0,0000	523,21	523,21
535	GARFO DA EMBREAGEM	UND	1,00	PATRAL	0,0000	252,53	252,53
536	JUMELO MOLEJO DIANTEIRO	UND	2,00	FAMA	0,0000	244,47	488,94
537	JUMELO TRASEIRO	UND	2,00	FAMA	0,0000	272,71	545,42
538	JUNTA DO MOTOR	JG	1,00	MANDO	0,0000	265,29	265,29
539	LONA RODA DIANTEIRO COM REBITE	JG	2,00	LONAFLEX	0,0000	208,18	416,36
540	LONA RODA TRASEIRA COM REBITE	JG	2,00	LONAFLEX	0,0000	208,18	416,36
541	LUVA DA PONTA DO CARDAN	UND	1,00	PATRAL	0,0000	284,54	284,54
542	PARAFUSO DA RODA 10 FURO 22 MM	UND	10,00	PIN	0,0000	42,14	421,40
543	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO	UND	5,00	PIN	0,0000	42,14	210,70
544	PATINHO DA RODA DIANTEIRA	JG	1,00	LONAFLEX	0,0000	213,70	213,70
545	PATINHO DA RODA TRASEIRA	JG	1,00	LONAFLEX	0,0000	232,19	232,19
546	PINO DE CENTRO EIXO DIANTEIRO	UND	5,00	PIN	0,0000	34,82	174,10
547	PINO DE CENTRO EIXO TRASEIRO	UND	5,00	PIN	0,0000	31,27	156,35
548	PINO DO JUMELO DIANTEIRO MOELJO	UND	5,00	PIN	0,0000	41,64	208,20

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 13

549	PINO DO JUMELO TRASEIRO MOLEJO	UND	5,00	PIN	0,0000	38,82	194,10
550	PINO DO MOLEJO COM BUCHA	JG	4,00	PIN	0,0000	51,02	204,08
551	PISTÃO DO AR DA PORTA 3º P	UND	1,00	MANDO	0,0000	385,87	385,87
552	PONTA DE EIXO	UND	1,00	MAX GEAR	0,0000	689,99	689,99
553	PORCA EIXO TRASEIRO	UND	1,00	PIN	0,0000	75,45	75,45
554	REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA	UND	1,00	APC	0,0000	34,63	34,63
555	REPARO P/ BOMBA D'AGUA	UND	1,00	APC	0,0000	270,68	270,68
556	REPARO DA CUIÇA DA RODA DIANTEIRO	JG	1,00	APC	0,0000	247,79	247,79
557	REPARO DA CUIÇA DA RODA TRASEIRA	JG	1,00	APC	0,0000	253,14	253,14
558	REPARO DO CUBO ELLIS (ROLAMENTO, RETENTOR, EIXO E POLIA)	UND	1,00	APC	0,0000	1.072,76	1.072,76
559	REPARO DO PATINHO	JG	1,00	APC	0,0000	76,73	76,73
560	RETENTOR CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1,00	APC	0,0000	87,10	87,10
561	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA	UND	2,00	APC	0,0000	69,13	138,26
562	RETENTOR CUBO RODA TRASEIRA	UND	2,00	APC	0,0000	66,61	133,22
563	RODA 10 FUROS	UND	1,00	KR	0,0000	557,72	557,72
564	RODA TRASEIRA RAIADA	UND	1,00	KR	0,0000	624,07	624,07
565	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UND	1,00	GBR	0,0000	243,84	243,84
566	ROLAMENTO DO CARDAN	UND	2,00	GBR	0,0000	220,95	441,90
567	ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEIRO	UND	2,00	GBR	0,0000	150,89	301,78
568	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA	UND	2,00	GBR	0,0000	120,57	241,14
569	ROLAMENTO INTERNO CUBO TRASEIRO	UND	2,00	GBR	0,0000	213,70	427,40
570	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA	UND	2,00	GBR	0,0000	173,47	346,94
571	SUPORTE DIANTEIRO MOLEJO	UND	2,00	FAMA	0,0000	219,25	438,50
572	SUPORTE TRASEIRO MOLEJO	UND	2,00	FAMA	0,0000	229,96	459,92
573	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO	JG	2,00	DRIVER	0,0000	179,77	359,54
574	TERMINAL DO VARAO DA EMBREAGEM - JOGO	UND	1,00	DRIVER	0,0000	43,09	43,09
575	TRAVA PINO JUMELO DIANTEIRO	UND	3,00	PIN	0,0000	26,05	78,15
576	TRAVA PINO JUMELO TRASEIRO	UND	3,00	PIN	0,0000	26,05	78,15
577	VALVULA DE ALIVIO DE PRESSÃO DO AR	UND	1,00	KNORR	0,0000	266,08	266,08
578	VALVULA DE AR DA EMBREAGEM	UND	1,00	KNORR	0,0000	273,66	273,66
579	VALVULA DO PEDAL DO FREIO	UND	1,00	KNORR	0,0000	373,85	373,85
580	VALVULA PILOTO DO TANQUE DE AR	UND	1,00	KNORR	0,0000	369,27	369,27

Total do Participante -----> 37.500,00

LOTE: 10

Participante: 11047 - L SERRANO & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
581	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	1,00	CORVEN	0,0000	299,95	299,95
582	ANEL DA PISTA DO RETENTOR DA DIANTEIRA	UND	2,00	PIN	0,0000	56,46	112,92
583	ANEL DA PISTA DO RETENTOR TRASEIRO	UND	2,00	PIN	0,0000	86,85	173,70
584	BARRA DA DIREÇÃO CURTA	UND	2,00	TRW	0,0000	747,63	1.495,26
585	BOMBA D'AGUA	UND	1,00	URBA	0,0000	656,35	656,35
586	BOMBA DE OLEO	UND	1,00	SHADEK	0,0000	782,45	782,45
587	BOMBA HIDRAULICA DA CAÇAMBA	UND	1,00	MEDAL	0,0000	1.608,32	1.608,32
588	BOMBA HIDRAULICA DA CAIXA DIREÇÃO	UND	1,00	MEDAL	0,0000	1.686,57	1.686,57
589	BURRINHO DE EMBREAGEM MESTRE E AUXILIAR	JG	2,00	BENDIX	0,0000	199,91	399,82
590	CABO DA TOMADA DE FORÇA DA CAÇAMBA	UND	2,00	MARILIA	0,0000	165,09	330,18
591	CARDAN DA BOMBA HIDRAULICA DA CAÇAMBA	UND	2,00	REI	0,0000	743,33	1.486,66
592	CARDÃ DA SAIDA DO CAMBIO	UND	1,00	REI	0,0000	382,47	382,47
593	CARDÃ DA SAIDA DO DIFERENCIAL	UND	1,00	REI	0,0000	386,77	386,77
594	CATRAÇA DE FREIO DIANTEIRO	UND	2,00	REI	0,0000	204,22	408,44
595	CATRAÇA DE FREIO TRASEIRA	UND	2,00	REI	0,0000	204,22	408,44
596	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	2,00	BENDIX	0,0000	208,65	417,30
597	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	2,00	BENDIX	0,0000	202,13	404,26
598	COXIM DO MOTOR	UND	2,00	REI	0,0000	195,61	391,22
599	CRUZETA DO CARDÃ	UND	3,00	NAKATA	0,0000	128,19	384,57
600	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UND	2,00	FRUN	0,0000	465,03	930,06
601	CUIÇA DIANTEIRA	UND	2,00	MASTER	0,0000	299,94	599,88
602	CUIÇA TRASEIRO	UND	2,00	MASTER	0,0000	386,79	773,58
603	EMBREAGEM (PLATOR, DISCO, ROLAMENTO)	KIT	1,00	ARAGUAIA	0,0000	1.999,55	1.999,55
604	EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO	KIT	1,00	FABRAÇA	0,0000	678,12	678,12
605	HELICE DO RADIADOR	UND	1,00	VALEO	0,0000	2.818,90	2.818,90
606	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JG	2,00	TERMOID	0,0000	193,39	386,78

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 14

607	LONA DE FREIO TRAZEIRO	JG	2,00	TERMOID	0,0000	225,99	451,98
608	LUVA DO ROLAMENTO DO CARDAN	UND	1,00	NAKATA	0,0000	332,54	332,54
609	MANGUEIRA DA TURBINA	UND	2,00	JAMAICA	0,0000	106,41	212,82
610	MANGUEIRA DE CUIÇA	UND	2,00	JAMAICA	0,0000	76,02	152,04
611	PARAFUSO DE RODA	UND	10,00	FEY	0,0000	40,42	404,20
612	PATIM DO FREIO DIANTEIRO	UND	2,00	FRUN	0,0000	247,78	495,56
613	PATIM DO FREIO TRASEIRO	UND	2,00	FRUN	0,0000	247,78	495,56
614	PINO DE CENTRO DIANTEIRO	UND	4,00	PIN	0,0000	19,55	78,20
615	PINO DE CENTRO TRAZEIRO	UND	4,00	PIN	0,0000	21,65	86,60
616	PONTA EIXO	UND	2,00	ZF	0,0000	697,69	1.395,38
617	PORCA DO EIXO DIANTEIRO	UND	4,00	PIN	0,0000	52,16	208,64
618	PORCA DO EIXO DO CARDAN	UND	4,00	PIN	0,0000	54,25	217,00
619	PORCA DO EIXO TRASEIRO	UND	4,00	PIN	0,0000	67,29	269,16
620	REPARO DA CAIXA DIREÇÃO COMPLETO	UND	2,00	JRS	0,0000	373,75	747,50
621	REPARO P/ BOMBA D'AGUA	UND	2,00	URBA	0,0000	297,66	595,32
622	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	UND	2,00	ARCA	0,0000	59,99	119,98
623	RETENTOR CUBO TRAZEIRO	UND	2,00	ARCA	0,0000	78,24	156,48
624	RETENTOR DO PINHÃO	UND	2,00	ARCA	0,0000	112,43	224,86
625	ROLAMENTO DO CARDAN	UND	2,00	GBR	0,0000	199,91	399,82
626	ROLAMENTO DO PINHÃO	UND	2,00	GBR	0,0000	234,74	469,48
627	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA	UND	2,00	GBR	0,0000	203,65	407,30
628	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	2,00	GBR	0,0000	230,59	461,18
629	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA	UND	2,00	GBR	0,0000	241,26	482,52
630	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	2,00	GBR	0,0000	241,26	482,52
631	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UND	2,00	FRUN	0,0000	525,93	1.051,86
632	TAMBOR DO FREIO TRASEIRO	UND	4,00	FRUN	0,0000	638,99	2.555,96
633	TERMINAL CURTO C/ ROSCA DIREITA	UND	2,00	TRW	0,0000	210,74	421,48
634	TERMINAL CURTO C/ ROSCA ESQUERDA	UND	2,00	TRW	0,0000	210,74	421,48
635	TERMINAL DE DIRECAO	UND	2,00	TRW	0,0000	206,43	412,86
636	TRAVA DA PORCA DO EIXO DIANTEIRO	UND	4,00	PIN	0,0000	32,60	130,40
637	VALVULA 4 VIAS	JG	2,00	WABCO	0,0000	465,03	930,06
638	VALVULA DE ADMISSÃO	JG	2,00	WABCO	0,0000	70,81	141,62
639	VALVULA DE DESCARGA	UND	2,00	WABCO	0,0000	462,95	925,90
640	VALVULA DE ESCAPE	UND	2,00	WABCO	0,0000	69,52	139,04
641	VALVULA DE PEDAL	UND	2,00	WABCO	0,0000	710,72	1.421,44
642	VALVULA DO COMPRESSOR DE AR COMPLETO	UND	2,00	WABCO	0,0000	386,79	773,58
643	VALVULA REGULADOR MODERNA	UND	2,00	WABCO	0,0000	412,58	825,16

Total do Participante -----> 39.900,00

LOTE: 11

Participante: 12375 - A K LUBRIFICANTES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
644	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	2,00	CORVEN	0,0000	448,33	896,66
645	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	2,00	CORVEN	0,0000	463,41	926,82
646	ANEL DA PISTA DO RETENTOR DA DIANTEIRA	UND	2,00	PIN	0,0000	99,54	199,08
647	ANEL DA PISTA DO RETENTOR TRASEIRO	UND	2,00	PIN	0,0000	103,97	207,94
648	ANEL TRAVA DE ROLAMENTO	UND	2,00	PIN	0,0000	30,28	60,56
649	ARRUELA TRAVA DE AÇO	UND	2,00	PIN	0,0000	25,08	50,16
650	BARRA DE DIRREÇÃO PEQUENA	UND	2,00	DRIVER	0,0000	500,33	1.000,66
651	BOMBA HIDRAULICA DA CAÇAMBA	UND	1,00	DRIVER	0,0000	2.395,45	2.395,45
652	BOMBA HIDRAULICA DA CAIXA DIREÇÃO	UND	1,00	DRIVER	0,0000	2.215,69	2.215,69
653	BORRACHA DE CUIÇA	UND	2,00	CORVEN	0,0000	35,87	71,74
654	BUCHA DE PATIM	UND	2,00	REI	0,0000	27,29	54,58
655	BUCHA DE PINO DE PATIM	UND	2,00	REI	0,0000	28,07	56,14
656	BURRINHO DE EMBREAGEM MESTRE E AUXILIAR	JG	2,00	TRW	0,0000	259,91	519,82
657	CARDAN DA BOMBA HIDRAULICA DA CAÇAMBA	UND	2,00	PAVONI	0,0000	1.563,74	3.127,48
658	CATRACA DE FREIO DIANTEIRO	UND	2,00	PATRAL	0,0000	177,52	355,04
659	CATRACA DE FREIO TRASEIRA	UND	2,00	PATRAL	0,0000	184,01	368,02
660	CILINDRO DE RODA	UND	2,00	VARGA	0,0000	236,00	472,00
661	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2,00	GATES	0,0000	110,47	220,94
662	COXIM DO MOTOR	UND	2,00	REI	0,0000	142,96	285,92
663	CRUZETA DO CARDÃ	UND	2,00	PATRAL	0,0000	181,94	363,88
664	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UND	2,00	REI	0,0000	922,68	1.845,36

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 15

665	CUICA DIANTEIRA	UND	2,00	UNIVERSAL	0,0000	331,38	662,76
666	CUICA TRAZEIRO	UND	2,00	UNIVERSAL	0,0000	352,96	705,92
667	EMBREAGEM (PLATOR, DISCO, ROLAMENTO)	KIT	1,00	ARAGUAIA	0,0000	4.992,34	4.992,34
668	EMBUCHAMENTO COMPLETO - KIT	KIT	1,00	FORTRACTOR	0,0000	660,06	660,06
669	ESPELHO DE RODA	UND	2,00	REI	0,0000	1.217,16	2.434,32
670	JOGO DE ALGEMA DO PATIM	UND	2,00	FAMA	0,0000	108,25	216,50
671	JUNTA DA TAMPA DO DIFERENCIAL	UND	2,00	MANDO	0,0000	60,56	121,12
672	JUNTA DO SEMI EIXO	UND	2,00	MANDO	0,0000	10,39	20,78
673	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JG	2,00	LONAFLEX	0,0000	303,18	606,36
674	LONA DE FREIO TRAZEIRO	JG	2,00	LONAFLEX	0,0000	322,67	645,34
675	MOLA DE CUICA	UND	2,00	FAMA	0,0000	125,54	251,08
676	MOLA DE PATIM	UND	2,00	FAMA	0,0000	25,08	50,16
677	PARAFUSO DE RODA	UND	10,00	PIN	0,0000	31,96	319,60
678	PARAFUSO DO CARDAN	UND	2,00	PIN	0,0000	11,18	22,36
679	PATIM DO FREIO DIANTEIRO	UND	2,00	LONAFLEX	0,0000	164,52	329,04
680	PATIM DO FREIO TRASEIRO	UND	2,00	LONAFLEX	0,0000	166,73	333,46
681	PINO DE ANCORA	UND	2,00	PIN	0,0000	26,77	53,54
682	PINO DE PATIM	UND	4,00	PIN	0,0000	28,97	115,88
683	PONTEIRA DESLIZANTE	UND	2,00	PATRAL	0,0000	363,87	727,74
684	PORCA DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO	UND	2,00	PIN	0,0000	51,98	103,96
685	PORCA DE CATRACA DE AÇO	UND	2,00	PIN	0,0000	35,87	71,74
686	PORCA DE EIXO ENTALHADO	UND	2,00	PIN	0,0000	56,26	112,52
687	PORCA DE EIXO PILOTO	UND	2,00	PIN	0,0000	69,27	138,54
688	PORCA DO CARDÃ	UND	2,00	PIN	0,0000	66,27	132,54
689	PORCA DO EIXO DIANTEIRO	UND	2,00	PIN	0,0000	57,57	115,14
690	PORCA DO EIXO TRASEIRO	UND	2,00	PIN	0,0000	71,48	142,96
691	REPARO DO CILINDRO DE RODA (BORRACHAS)	UND	2,00	APC	0,0000	38,99	77,98
692	REPARO DO PISTÃO DA CAÇAMBA	UND	2,00	APC	0,0000	1.918,42	3.836,84
693	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UND	2,00	APC	0,0000	64,98	129,96
694	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UND	2,00	APC	0,0000	84,47	168,94
695	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	UND	2,00	APC	0,0000	74,85	149,70
696	RETENTOR CUBO TRAZEIRO	UND	2,00	APC	0,0000	82,26	164,52
697	RODA TRAZEIRA 10 FUIROS	UND	4,00	KR	0,0000	638,86	2.555,44
698	ROLAMENTO DO CARDAN REDONDO	UND	2,00	GBR	0,0000	188,43	376,86
699	ROLAMENTO DO CARDAN REI	UND	2,00	GBR	0,0000	218,70	437,40
700	ROLAMENTO EMBREAGEM	UND	2,00	GBR	0,0000	210,00	420,00
701	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA	UND	2,00	GBR	0,0000	134,24	268,48
702	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	2,00	GBR	0,0000	259,87	519,74
703	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA	UND	2,00	GBR	0,0000	160,03	320,06
704	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	2,00	GBR	0,0000	153,73	307,46
705	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UND	2,00	FRUM	0,0000	576,09	1.152,18
706	TAMBOR DO FREIO TRASEIRO	UND	2,00	FRUM	0,0000	586,15	1.172,30
707	TERMINAL DE DIRECAO	UND	2,00	DRIVER	0,0000	201,43	402,86
708	VALVULA DE ADMISSÃO	JG	2,00	MANDO	0,0000	70,56	141,12
709	VALVULA DO COMPRESSOR DE AR COMPLETO	UND	2,00	KNORR	0,0000	255,49	510,98
710	VALVULA DE ESCAPE	UND	2,00	MANDO	0,0000	90,97	181,94
711	VALVULA DE FREIO DO PEDAL	UND	2,00	KNORR	0,0000	662,77	1.325,54

Total do Participante -----> 44.400,00

LOTE: 12

Participante: 12375 - A K LUBRIFICANTES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
712	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	2,00	CORVEN	0,0000	389,32	778,64
713	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	2,00	CORVEN	0,0000	410,88	821,76
714	ANEL DA PISTA DO RETENTOR DA DIANTEIRA	UND	2,00	PIN	0,0000	101,62	203,24
715	ANEL DA PISTA DO RETENTOR TRASEIRO	UND	2,00	PIN	0,0000	112,39	224,78
716	ANEL TRAVA DE ROLAMENTO	UND	2,00	PIN	0,0000	27,26	54,52
717	ARRUELA TRAVA DE AÇO	UND	2,00	PIN	0,0000	38,93	77,86
718	BARRA DE DIRREÇÃO PEQUENA	UND	2,00	PIN	0,0000	590,49	1.180,98
719	BOMBA HIDRAULICA DA CAÇAMBA	UND	1,00	MEDAL	0,0000	2.517,70	2.517,70
720	BOMBA HIDRAULICA DA CAIXA DIREÇÃO	UND	1,00	MEDAL	0,0000	2.926,50	2.926,50
721	BORRACHA DE CUICA	UND	2,00	CORVEN	0,0000	32,44	64,88
722	BUCHA DE PATIM	UND	2,00	REI	0,0000	31,15	62,30
723	BUCHA DE PINO DE PATIM	UND	2,00	REI	0,0000	27,25	54,50

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 16

724	BURRINHO DE EMBREAGEM MESTRE E AUXILIAR	JG	2,00	TRW	0,0000	270,33	540,66
725	CARDAN DA BOMBA HIDRAULICA DA CAÇAMBA	UND	2,00	PAVONI	0,0000	1.903,33	3.806,66
726	CATraca DE FREIO DIANTEIRO	UND	2,00	PATRAL	0,0000	185,07	370,14
727	CATraca DE FREIO TRASEIRA	UND	2,00	PATRAL	0,0000	190,26	380,52
728	CILINDRO DE RODA	UND	2,00	VARGA	0,0000	242,17	484,34
729	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2,00	GATES	0,0000	129,78	259,56
730	COXIM DO MOTOR	UND	2,00	REI	0,0000	218,42	436,84
731	CRUZETA DO CARDÁ	UND	2,00	PATRAL	0,0000	219,71	439,42
732	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UND	2,00	REI	0,0000	834,86	1.669,72
733	CUICA DIANTEIRA	UND	2,00	UNIVERSAL	0,0000	330,94	661,88
734	CUICA TRAZEIRO	UND	2,00	UNIVERSAL	0,0000	343,91	687,82
735	EMBREAGEM (PLATOR, DISCO, ROLAMENTO)	KIT	1,00	ARAGUAIA	0,0000	3.369,83	3.369,83
736	EMBUCHAMENTO COMPLETO - KIT	KIT	1,00	FORTRACTOR	0,0000	715,87	715,87
737	ESPELHO DE RODA	UND	2,00	REI	0,0000	1.211,22	2.422,44
738	JOGO DE ALGEMA DO PATIM	UND	2,00	FAMA	0,0000	127,57	255,14
739	JUNTA DA TAMPA DO DIFERENCIAL	UND	2,00	MANDO	0,0000	54,89	109,78
740	JUNTA DO SEMI EIXO	UND	2,00	MANDO	0,0000	13,76	27,52
741	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JG	2,00	LONAFLEX	0,0000	313,54	627,08
742	LONA DE FREIO TRAZEIRO	JG	2,00	LONAFLEX	0,0000	326,52	653,04
743	MOLA DE CUICA	UND	2,00	FAMA	0,0000	105,89	211,78
744	MOLA DE PATIM	UND	2,00	FAMA	0,0000	27,25	54,50
745	PARAFUSO DE RODA	UND	10,00	PIN	0,0000	31,54	315,40
746	PARAFUSO DO CARDAN	UND	2,00	PIN	0,0000	13,37	26,74
747	PATIM DO FREIO DIANTEIRO	UND	2,00	LONAFLEX	0,0000	177,28	354,56
748	PATIM DO FREIO TRASEIRO	UND	2,00	LONAFLEX	0,0000	198,95	397,90
749	PINO DE ANCORA	UND	2,00	PIN	0,0000	31,15	62,30
750	PINO DE PATIM	UND	4,00	PIN	0,0000	32,42	129,68
751	PONTEIRA DESLIZANTE	UND	2,00	PATRAL	0,0000	313,55	627,10
752	PORCA DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO	UND	2,00	PIN	0,0000	58,40	116,80
753	PORCA DE CATraca DE AÇO	UND	2,00	PIN	0,0000	61,77	123,54
754	PORCA DE EIXO ENTALHADO	UND	2,00	PIN	0,0000	49,04	98,08
755	PORCA DE EIXO PILOTO	UND	2,00	PIN	0,0000	51,00	102,00
756	PORCA DO CARDÁ	UND	2,00	PIN	0,0000	52,69	105,38
757	PORCA DO EIXO DIANTEIRO	UND	2,00	PIN	0,0000	53,99	107,98
758	PORCA DO EIXO TRASEIRO	UND	2,00	PIN	0,0000	95,13	190,26
759	REPARO DO CILINDRO DE RODA (BORRACHAS)	UND	2,00	APC	0,0000	49,70	99,40
760	REPARO DO PISTÃO DA CAÇAMBA	UND	2,00	APC	0,0000	1.702,15	3.404,30
761	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UND	2,00	APC	0,0000	60,48	120,96
762	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UND	2,00	APC	0,0000	84,36	168,72
763	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	UND	2,00	APC	0,0000	77,87	155,74
764	RETENTOR CUBO TRAZEIRO	UND	2,00	APC	0,0000	86,44	172,88
765	RODA TRAZEIRA 10 FUROS	UND	4,00	KR	0,0000	648,89	2.595,56
766	ROLAMENTO DO CARDAN REDONDO	UND	2,00	GBR	0,0000	244,38	488,76
767	ROLAMENTO DO CARDAN REI	UND	2,00	GBR	0,0000	281,10	562,20
768	ROLAMENTO EMBREAGEM	UND	2,00	GBR	0,0000	263,84	527,68
769	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA	UND	2,00	GBR	0,0000	268,12	536,24
770	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	2,00	GBR	0,0000	194,67	389,34
771	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA	UND	2,00	GBR	0,0000	188,18	376,36
772	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	2,00	GBR	0,0000	220,62	441,24
773	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UND	2,00	FRUM	0,0000	635,91	1.271,82
774	TAMBOR DO FREIO TRASEIRO	UND	2,00	FRUM	0,0000	644,48	1.288,96
775	TERMINAL DE DIRECAO	UND	2,00	DRIVER	0,0000	198,95	397,90
776	VALVULA DE ADMISSÃO	JG	2,00	MANDO	0,0000	70,47	140,94
777	VALVULA DO COMPRESSOR DE AR COMPLETO	UND	2,00	KNORR	0,0000	670,44	1.340,88
778	VALVULA DE ESCAPE	UND	2,00	MANDO	0,0000	62,69	125,38
779	VALVULA DE FREIO DO PEDAL	UND	2,00	KNORR	0,0000	642,41	1.284,82

Total do Participante -----> 45.800,00

LOTE: 13

Participante: 10278 - EDSON L. CORREA PECAS EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
780	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	2,00	COFAP	0,0000	299,28	598,56
781	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	2,00	COFAP	0,0000	307,89	615,78

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 17

782	ANEL DA PISTA DO RETENTOR DA DIANTEIRA	UND	2,00	GATTI	0,0000	106,18	212,36
783	ANEL DA PISTA DO RETENTOR TRASEIRO	UND	2,00	GATTI	0,0000	104,11	208,22
784	ANEL TRAVA DE ROLAMENTO	UND	2,00	GATTI	0,0000	40,34	80,68
785	ARRUELA TRAVA DE AÇO	UND	2,00	GATTI	0,0000	46,84	93,68
786	BARRA DE DIRREÇÃO PEQUENA	UND	2,00	TRW	0,0000	780,79	1.561,58
787	BOMBA HIDRAULICA DA CAIXA DIREÇÃO	UND	1,00	AMPRI	0,0000	2.398,73	2.398,73
788	BUCHA DE PATIM	UND	2,00	MASTER	0,0000	35,52	71,04
789	BUCHA DE PINO DE PATIM	UND	2,00	MASTER	0,0000	36,82	73,64
790	BURRINHO DE EMBREAGEM MESTRE E AUXILIAR	JG	2,00	TRW	0,0000	264,56	529,12
791	CATRACA DE FREIO DIANTEIRO	UND	2,00	MASTER	0,0000	190,77	381,54
792	CATRACA DE FREIO TRASEIRA	UND	2,00	MASTER	0,0000	208,21	416,42
793	CILINDRO DE RODA	UND	2,00	TRW	0,0000	225,52	451,04
794	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2,00	GATES	0,0000	99,68	199,36
795	COXIM DO MOTOR	UND	2,00	REI	0,0000	192,98	385,96
796	CRUZETA DO CARDÃ	UND	2,00	SPICER	0,0000	200,79	401,58
797	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UND	2,00	FRUM	0,0000	635,43	1.270,86
798	CUICA DIANTEIRA	UND	2,00	MASTER	0,0000	338,35	676,70
799	CUICA TRAZEIRO	UND	2,00	MASTER	0,0000	394,69	789,38
800	EMBREAGEM (PLATOR, DISCO, ROLAMENTO)	KIT	1,00	SACHS	0,0000	1.565,89	1.565,89
801	EMBUCHAMENTO COMPLETO - KIT	KIT	1,00	VANNUCCI	0,0000	702,74	702,74
802	ESPELHO DE RODA	UND	2,00	MASTER	0,0000	618,13	1.236,26
803	JOGO DE ALGEMA DO PATIM	UND	2,00	MASTER	0,0000	127,92	255,84
804	JUNTA DA TAMPA DO DIFERENCIAL	UND	2,00	SABO	0,0000	56,34	112,68
805	JUNTA DO SEMI EIXO	UND	2,00	SABO	0,0000	15,09	30,18
806	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JG	2,00	FRASLE	0,0000	357,82	715,64
807	LONA DE FREIO TRAZEIRO	JG	2,00	FRASLE	0,0000	388,18	776,36
808	MOLA DE CUICA	UND	2,00	MASTER	0,0000	127,91	255,82
809	MOLA DE PATIM	UND	2,00	MASTER	0,0000	30,32	60,64
810	PARAFUSO DE RODA	UND	10,00	RODAFUSO	0,0000	32,00	320,00
811	PARAFUSO DO CARDAN	UND	2,00	RODAFUSO	0,0000	13,79	27,58
812	PATIM DO FREIO DIANTEIRO	UND	2,00	MASTER	0,0000	221,23	442,46
813	PATIM DO FREIO TRASEIRO	UND	2,00	MASTER	0,0000	199,49	398,98
814	PINO DE ANCORA	UND	2,00	MASTER	0,0000	31,23	62,46
815	PINO DE PATIM	UND	4,00	MASTER	0,0000	27,32	109,28
816	PONTEIRA DESLIZANTE	UND	2,00	SPICER	0,0000	288,38	576,76
817	PORCA DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO	UND	2,00	GATTI	0,0000	58,54	117,08
818	PORCA DE CATRACA DE AÇO	UND	2,00	GATTI	0,0000	80,17	160,34
819	PORCA DE EIXO ENTALHADO	UND	2,00	GATTI	0,0000	84,58	169,16
820	PORCA DE EIXO PILOTO	UND	2,00	GATTI	0,0000	51,14	102,28
821	PORCA DO CARDÃ	UND	2,00	GATTI	0,0000	55,04	110,08
822	PORCA DO EIXO DIANTEIRO	UND	2,00	GATTI	0,0000	78,08	156,16
823	PORCA DO EIXO TRASEIRO	UND	2,00	GATTI	0,0000	75,86	151,72
824	REPARO DO CILINDRO DE RODA (BORRACHAS)	UND	2,00	TRW	0,0000	78,08	156,16
825	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UND	2,00	SABO	0,0000	101,89	203,78
826	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UND	2,00	SABO	0,0000	121,41	242,82
827	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	UND	2,00	SABO	0,0000	121,41	242,82
828	RETENTOR CUBO TRAZEIRO	UND	2,00	SABO	0,0000	121,41	242,82
829	ROLAMENTO DO CARDAN REDONDO	UND	2,00	REI	0,0000	255,84	511,68
830	ROLAMENTO DO CARDAN REI	UND	2,00	REI	0,0000	268,85	537,70
831	ROLAMENTO EMBREAGEM	UND	2,00	EATON	0,0000	290,58	581,16
832	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA	UND	2,00	FAG	0,0000	288,36	576,72
833	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	2,00	FAG	0,0000	275,09	550,18
834	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA	UND	2,00	FAG	0,0000	288,36	576,72
835	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	UND	2,00	FAG	0,0000	257,93	515,86
836	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UND	2,00	FRUM	0,0000	646,23	1.292,46
837	TAMBOR DO FREIO TRASEIRO	UND	2,00	FRUM	0,0000	667,65	1.335,30
838	TERMINAL DE DIRECAO	UND	2,00	TRW	0,0000	234,24	468,48
839	VALVULA DE ADMISSÃO	JG	2,00	WABCO	0,0000	99,68	199,36
840	VALVULA DO COMPRESSOR DE AR COMPLETO	UND	2,00	WABCO	0,0000	637,65	1.275,30
841	VALVULA DE ESCAPE	UND	2,00	MAHLE	0,0000	88,88	177,76
842	VALVULA DE FREIO DO PEDAL	UND	2,00	WABCO	0,0000	740,15	1.480,30

Total do Participante -----> 31.200,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 18

LOTE: 14

Participante: 10278 - EDSON L. CORREA PECAS EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
843	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	2,00	COFAP	0,0000	388,74	777,48
844	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	2,00	COFAP	0,0000	427,80	855,60
845	BOMBA D'AGUA	UND	1,00	URBA	0,0000	686,21	686,21
846	BOMBA DE OLEO	UND	1,00	SHADEK	0,0000	647,11	647,11
847	BORRACHA DA SUSPENSÃO A AR	UND	6,00	JARFLEX	0,0000	403,95	2.423,70
848	BURRINHO DA EMBREAGEM	UND	3,00	TRW	0,0000	273,45	820,35
849	CAMPANA DIANTEIRA (CUBO C/PARAFUSO)	UND	4,00	FRUM	0,0000	657,97	2.631,88
850	CAMPANA DIANTEIRA (RODA RAIADA)	UND	4,00	FRUM	0,0000	662,06	2.648,24
851	CAMPANA TRASEIRA (CUBO C/PARAFUSO)	UND	4,00	FRUM	0,0000	679,69	2.718,76
852	CAMPANA TRASEIRA (RODA RAIADA)	UND	4,00	FRUM	0,0000	701,45	2.805,80
853	CANO DE ESCAPAMENTO (SILENCIOSO TERMINAL, CANO)	JG	4,00	MASTRA	0,0000	634,09	2.536,36
854	CORREIA DA ELLIS 13 X 1.400	UND	4,00	GATES	0,0000	134,60	538,40
855	COXIM DO CARDÁ	UND	2,00	REI	0,0000	167,18	334,36
856	CRUZETA DO CARDÁ	UND	3,00	SPICER	0,0000	221,53	664,59
857	CUBO DA ELLIS DO MOTOR TRASEIRO	UND	2,00	FRUM	0,0000	1.085,87	2.171,74
858	CUICA DO FREIO DIANTEIRO	UND	4,00	MASTER	0,0000	334,37	1.337,48
859	CUICA DO FREIO TRASEIRO	UND	4,00	MASTER	0,0000	386,49	1.545,96
860	ELLIS DO MOTOR TRASEIRO	CONJ.	1,00	MODEFER	0,0000	243,16	243,16
861	EMBREAGEM (PLATOR, DISCO, ROLAMENTO)	KIT	1,00	SACHS	0,0000	2.575,69	2.575,69
862	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO	JG	1,00	VANNUCCI	0,0000	638,51	638,51
863	FRANJA DO DIFERENCIAL DO CARDAN	UND	2,00	SPICER	0,0000	321,34	642,68
864	GARFO DA EMBREAGEM	UND	2,00	REX	0,0000	158,46	316,92
865	JUNTA DO MOTOR	JG	2,00	SABO	0,0000	332,29	664,58
866	LONA RODA DIANTEIRO COM REBITE	JG	3,00	FRASLE	0,0000	332,29	996,87
867	LONA RODA TRASEIRA COM REBITE	JG	3,00	FRASLE	0,0000	358,35	1.075,05
868	LUA DA PONTA DO CARDAN	UND	2,00	SPICER	0,0000	327,86	655,72
869	PARAFUSO DA RODA 10 FURO	UND	20,00	BZ	0,0000	36,48	729,60
870	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO	UND	10,00	RODAFUSO	0,0000	32,58	325,80
871	PATINHO DA RODA DIANTEIRA	JG	2,00	MASTER	0,0000	173,69	347,38
872	PATINHO DA RODA TRASEIRA	JG	2,00	MASTER	0,0000	178,00	356,00
873	PINO DE CENTRO EIXO DIANTEIRO	UND	10,00	FAMA	0,0000	22,54	225,40
874	PINO DE CENTRO EIXO TRASEIRO	UND	10,00	FAMA	0,0000	23,46	234,60
875	PISTÃO DO AR DA PORTA 3º P	UND	1,00	ROCHESTER	0,0000	319,24	319,24
876	PONTA DE EIXO	UND	2,00	REX	0,0000	786,15	1.572,30
877	PORCA DO EIXO TRASEIRO	UND	2,00	GATTI	0,0000	62,93	125,86
878	REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA	UND	2,00	BOSCH	0,0000	34,66	69,32
879	REPARO P/ BOMBA D'AGUA	UND	2,00	URBA	0,0000	223,61	447,22
880	REPARO DA CUICA DA RODA DIANTEIRO	JG	4,00	MASTER	0,0000	232,34	464,68
881	REPARO DA CUICA DA RODA TRASEIRA	JG	2,00	MASTER	0,0000	99,82	199,64
882	REPARO DO CUBO ELLIS (ROLAMENTO, RETENTOR, EIXO E POLIA)	UND	2,00	MODEFER	0,0000	946,82	1.893,64
883	REPARO DO PATINHO	JG	2,00	MASTER	0,0000	41,19	82,38
884	RETENTOR DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2,00	SABO	0,0000	43,39	86,78
885	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA	UND	2,00	SABO	0,0000	60,72	121,44
886	RETENTOR CUBO RODA TRASEIRA	UND	2,00	SABO	0,0000	69,46	138,92
887	RODA 10 FUIROS	UND	2,00	BZ	0,0000	655,85	1.311,70
888	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UND	2,00	SACHS	0,0000	215,00	430,00
889	ROLAMENTO DO CARDAN	UND	2,00	REI	0,0000	188,03	376,06
890	ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEIRO	UND	2,00	FAG	0,0000	256,19	512,38
891	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA	UND	2,00	TINKEN	0,0000	182,43	364,86
892	ROLAMENTO INTERNO CUBO TRASEIRO	UND	2,00	TINKEN	0,0000	260,62	521,24
893	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA	UND	2,00	TINKEN	0,0000	264,91	529,82
894	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO	JG	2,00	NAKATA	0,0000	206,27	412,54
895	TERMINAL DO VARÃO DA EMBREAGEM	UND	2,00	NAKATA	0,0000	41,18	82,36
896	VALVULA DE ALIVIO DE PRESSÃO DO AR	UND	2,00	WABCO	0,0000	43,39	86,78
897	VALVULA DE AR DA EMBREAGEM	UND	2,00	WABCO	0,0000	664,58	1.329,16
898	VALVULA DO PEDAL DO FREIO	UND	2,00	WABCO	0,0000	642,80	1.285,60
899	VALVULA PILOTO DO TANQUE DE AR	UND	2,00	WABCO	0,0000	532,05	1.064,10

Total do Participante -----> 50.000,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1277 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 14 de dezembro de 2018 | PÁGINA: 19

LOTE: 15

Participante: 11047 - L SERRANO & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
900	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	1,00	CORVEN	0,0000	236,27	236,27
901	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	1,00	CORVEN	0,0000	227,66	227,66
902	BOMBA D'AGUA	UND	1,00	URBA	0,0000	197,63	197,63
903	BOMBA DE OLEO	UND	1,00	SHADEK	0,0000	270,74	270,74
904	CORREIA DA ELLIS	UND	2,00	GATES	0,0000	100,93	201,86
905	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UND	2,00	FRUN	0,0000	339,44	678,88
906	CUBO DE RODA TRASEIRO	UND	2,00	FRUN	0,0000	391,00	782,00
907	EMBREAGEM (PLATOR, DISCO, ROLAMENTO)	KIT	1,00	ARAGUAIA	0,0000	1.302,07	1.302,07
908	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO	JG	1,00	FABRAÇO	0,0000	317,91	317,91
909	JUNTA DO MOTOR	JG	2,00	SABO	0,0000	294,31	588,62
910	LONA RODA DIANTEIRO COM REBITE	JG	2,00	TERMOID	0,0000	116,02	232,04
911	LONA RODA TRASEIRA COM REBITE	JG	2,00	TERMOID	0,0000	128,91	257,82
912	PARAFUSO DE RODA	UND	10,00	PIN	0,0000	21,01	210,10
913	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO	UND	10,00	PIN	0,0000	21,01	210,10
914	PONTA DE EIXO	UND	2,00	ZF	0,0000	648,84	1.297,68
915	PORCA DO EIXO TRASEIRO	UND	2,00	PIN	0,0000	40,75	81,50
916	REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA	UND	2,00	SHADEK	0,0000	88,02	176,04
917	REPARO P/ BOMBA D'AGUA	UND	2,00	URBA	0,0000	113,83	227,66
918	RETENTOR CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2,00	ARCA	0,0000	49,37	98,74
919	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA	UND	2,00	ARCA	0,0000	53,63	107,26
920	RETENTOR CUBO RODA TRASEIRA	UND	2,00	ARCA	0,0000	55,83	111,66
921	ROLAMENTO EMBREAGEM	UND	2,00	GBR	0,0000	204,07	408,14
922	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	UND	2,00	GBR	0,0000	90,24	180,48
923	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	2,00	GBR	0,0000	100,94	201,88
924	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO	JG	2,00	TRW	0,0000	197,63	395,26

Total do Participante -----> 9.000,00

Total Geral -----> 665.450,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santana do Itararé, 13 de Dezembro de 2018

COMISSÃO:

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES - - Pregoeiro(a)
ANGELA MARIA GUARNIERI DE AZEVEDO - - EQUIPE DE APOIO
JOSE CARLOS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NESTOR BRIENE DO PRADO - - Representante
ANA KARLA MEDINA DE CARVALHO - - Representante
EDSON LUIZ CORREA - - Representante
RAMAJAL MARQUES DA SILVA JUNIOR - - Representante
THIAGO BARBOSA LEMES - - Representante
LEANDRO SERRANO - - Representante

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

1277-do-14dezembro2018.pdf

Código do documento 5091084f-de05-481a-94f0-3b34c2027ba1

Assinaturas



Joás Ferraz Michetti
diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br
Assinou



Eventos do documento

18 Dec 2018, 17:22:45

Documento número 5091084f-de05-481a-94f0-3b34c2027ba1 **criado** por JOÁS FERRAZ MICHETTI (Conta 9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email :diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2018-12-18T17:22:45-02:00

18 Dec 2018, 17:23:29

Lista de assinatura **iniciada** por JOÁS FERRAZ MICHETTI (Conta 9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2018-12-18T17:23:29-02:00

18 Dec 2018, 17:23:36

JOÁS FERRAZ MICHETTI **Assinou** (Conta 9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84) - Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br - IP: 168.0.117.3 (168.0.117.3 porta: 41072) - Documento de identificação informado: 715.066.169-68 - DATE_ATOM: 2018-12-18T17:23:36-02:00

Hash do documento original

(SHA256):e916182768b2e3969b5b7bcf259c23474cc1feedd6c48739bb371787a2d1dce8

(SHA512):e4f3bdb473f796d2d6aef3f4596cc79eb10ff6200b579daaa878279040a157dcde1f59c8d67d016a905d11027d47706f5787a61162191a4808a6f1e344af65fa

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign